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1. VERSLAG PENNINGMEESTER 
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1.1 Voorwoord 
 
 
Aan de Algemene Ledenvergadering, 
 
Voor u ligt de jaarrekening van Hockey Club Ypenburg over seizoen 2019-2020. De balans per 31 mei 2020, 
de exploitatierekening 2019-20120 en de toelichting, welke tezamen de jaarrekening 2019-2020 vormen, 
alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen. 
 
Middels dit financieel verslag legt het bestuur van Hockey Club Ypenburg verantwoording af over de 
financiële gang van zaken betreffende seizoen 2019-2020. In het seizoen 2019-2020 hebben we te maken 
gehad met de gevolgen van het coronavirus. Hierdoor hebben we het clubhuis bijna 3 maanden moeten 
sluiten. Door deze sluiting zijn de omzet en het brutoresultaat achtergebleven ten opzichte van de 
begroting en vorig boekjaar. Deze daling aan inkomsten is gecompenseerd door inkomsten uit 
(corana)subsidieregelingen en beperking van de kosten. 
 
Het boekjaar loopt parallel met het hockeyseizoen van 1 juni tot en met 31 mei. 
 
De jaarrekening 2019-2020 is opgesteld door Sjoerd Westdijk uit hoofde van zijn functie als administrateur. 
De administratie en het kasbeheer (chartaal en giraal) is gevoerd door Sjoerd Westdijk onder toezicht en 
eindverantwoordelijkheid van de penningmeester. 
 
Op hoofdlijnen is een goede vergelijking te maken met voorgaand seizoen. Dat is op postniveau soms niet 
mogelijk. In verband met de gekozen presentatie van de cijfers voor het verslagjaar 2019-2020 zijn enige 
aanpassingen toegepast in de vergelijkende cijfers over het verslagjaar 2018-2019. Om vergelijkbaarheid te 
vergroten zijn de inkomsten uit (corana)subsidieregelingen verantwoord onder de bijzondere baten. 
 
De controlecommissie, bestaande uit Desiree van Haasteren, Edwin van Dusseldorp en Hendrik Takens, 
heeft de beschikking gekregen over alle noodzakelijke bescheiden en heeft haar goedkeuring verleend aan 
het financiële beheer over seizoen 2019-2020. 
 
 
Met sportieve groet, 
 
Roy de Jong 
Penningmeester 
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1.2 Verslag controlecommissie 
 
 
Verslag kascommissie inzake de jaarrekening 2019-2020 van Hockey Club Ypenburg. 
 
De kascommissie heeft volgens art 14.3 van de statuten als taak te beoordelen of de jaarrekening een 
getrouw beeld geeft van de financiële situatie van de club. De kascommissie acht het daarnaast haar taak 
om aanbevelingen te geven aangaande de kwaliteit van de financiële verslaggeving. De kascommissie heeft 
geen accountantscontrole uitgevoerd. 
 
Het verslag van de kascommissie is als volgt tot stand gekomen: 
 
Aan de hand van de begroting 2019-2020 en realisatiecijfers van 2018-2019, de notulen van de ALV’s, de 
inherente risico’s van een sportclub, ervaringen van het afgelopen jaar en een gesprek met de 
penningmeester en de administrateur is er een eerste beoordeling gemaakt van de posten in de 
jaarrekening. 
 
Na ontvangst van de concept realisatiecijfers van de Balans en de Winst- en Verliesrekening 2019-2020 
heeft de kascommissie een eerste cijferanalyse uitgevoerd in vergelijking tot de cijfers van vorig jaar en ten 
opzichte van de begroting. De kascommissie heeft een gesprek gevoerd met de penningmeester en de 
administrateur om te balansposities en resultaten te begrijpen en te vernemen op welke wijze 
voorzieningen zijn gevormd en risico’s zijn gemitigeerd. 
 
Na ontvangst van de definitieve cijfers is dit verslag door de kascommissie opgesteld en met de 
administrateur en penningmester gedeeld ter opname in de jaarstukken. 
 
De belangrijkste bevindingen zijn: 
 
Omzet gerelateerd 
De bar-keuken omzet is gedaald als gevolg van Corona. Mede omdat de maanden maart – mei de 
belangrijkste omzetmaanden zijn en juist in die maanden het clubhuis gesloten was. Het effect op het 
totaalresultaat is beperkt gebleven, omdat Corona gerelateerde subsidies zijn ontvangen. Deze staan 
vermeld in de toelichting op de exploitatierekening. 
 
Het aantal leden is met 10 afgenomen ten opzichte van vorig jaar en vertoont sinds een aantal jaren een 
dalende trend. Door verschuiving in de samenstelling van geïnde contributies tussen jeugd- en seniorleden 
liggen de contributie inkomsten dit jaar iets hoger dan vorig jaar. De ledenadministratie wordt in 
functiescheiding van de penningmeester gevoerd en de penningmeester int de contributiegelden. De 
kascommissie beveelt aan om de ledenontwikkeling goed te blijven monitoren en op oorzaken te 
analyseren, zodat daar beleidsmaatregelen ter preventie van uitstroom op ontwikkeld kunnen worden. 
 
De sponsoring inkomsten liggen in lijn met vorig jaar. Er is functiescheiding tussen de sponsorcommissie 
die de contracten binnenhaalt en de inning van de sponsorgelden door de penningmeester. Er is geen 
aanleiding om te vermoeden dat deze gelden onvolledig zouden zijn verantwoord. 
 
De opbrengsten uit verhuur betreft slechts enkele contracten, waarbij die met BSO Triodus (voormalig 
Kern) veruit het grootste is. Er is geen aanleiding om te vermoeden dat deze gelden onvolledig zouden zijn 
verantwoord. 
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1.2 Verslag controlecommissie 
 
 
Kosten gerelateerd 
Het kostenniveau ligt hoger dan vorig jaar. Dit komt vooral door gestegen personeelskosten, 
huisvestingskosten en zaal- en veldkosten. 
 
Qua personeelskosten zijn er lagere kosten voor inhuur en coördinatie trainingen doordat alleen nog 
uitgaven voor Goalieworks (externe keeperstrainingen) aan de orde zijn en niet meer voor hockeyscholen 
zoals Movella/Diecks. Er zijn daarvoor in de plaats meer trainingen opgevangen door vrijwilligers en vaste 
trainers, waardoor die kosten zijn gestegen. Door de functiescheiding tussen de HTZ (afspraken over 
tarieven en opgave van gemaakte uren), het administratiekantoor (loonadministratie) en de 
administrateur/penningmeester (controle van loonadministratie, uitbetaling en verwerking in 
boekhouding), zien wij geen grote risico’s bij de juistheid van deze kostenpost. 
 
Voor wat betreft de huisvestingskosten is er noodzakelijk onderhoud aan het sportpark gedaan waarvoor 
geen voorzieningen waren opgenomen en is de uitbesteding van de schoonmaak van het clubhuis een 
nieuwe kostenpost ten opzichte van vorig jaar. 
 
Bij de zaal en veldkosten is er sprake geweest van hogere zaalhuur kosten (gestegen prijzen) ten behoeve 
van het zaalhockey seizoen. 
 
Balansposten en overige gegevens 
Liquide Middelen: de kascommissie heeft vastgesteld dat de saldi op de verschillende Rabobank 
rekeningen op de balans overeenstemmen met de bedragen op de elektronische bankafschriften. De 
penningmeester heeft één kas in omloop. Wij hebben vastgesteld dat het saldo van de balans 
overeenkomt met de kasopname. 
 
Voorzieningen: in lijn met het meerjarig onderhoudsplan is een dotatie gedaan aan de voorziening voor 
groot onderhoud. Hoe meer inzet van vrijwilligers bewerkstelligd kan worden, hoe meer deze kostenpost 
mee kan vallen. 
 
Algemene Reserve en liquiditeitspositie: deze zijn adequaat voor de omvang van de begroting en ruim 
voldoende om de pieken en dalen door het seizoen heen op te vangen alsmede voor het financieren van 
de materialen.  
 
Bestemmingsreserve: van de in het seizoen 2016-2017 jaar gevormde bestemmingsreserve resteert ultimo 
boekjaar nog € 5.000, welke in komend seizoen zal worden aangewend voor de HT2 cursus op HCY. 
 
Conclusie 
De kascommissie concludeert dat het kleine negatieve exploitatieresultaat het gevolg is van de door de 
Corona maatregelen gemiste bar- en keuken omzet, en de hogere huisvestings- en personele kosten. De 
ontvangen Corona gerelateerde subsidies waren een mooie pleister op de wonden om uiteindelijk op een 
zeer beperkt negatief resultaat uit te komen. Voor komend seizoen is het ongewis wat mogelijke Corona 
maatregelen zullen zijn, maar het lijkt al wel duidelijk dat de subsidiemogelijkheden minder riant lijken te 
zijn. De aanbeveling is om in geval van nieuwe Corona maatregelen die impact hebben op de omzet of 
kosten om tijdig de impact te beoordelen om te zien of er kosten mitigerende maatregelen mogelijk zijn. 
Ook verdiend het aanbeveling om in het aangaan van huurcontracten voor het zaalseizoen een 
ontbindende voorwaarde op te nemen voor het geval door Corona maatregelen gebruik niet door kan 
gaan. 
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1.2 Verslag controlecommissie 
 
 
De kascommissie is zeer te spreken over de kwaliteit van de jaarrekening en de financiële verslaglegging. 
De kascommissie waardeert de open wijze van communicatie met de penningmeester en administrateur 
en stelt vast dat er een gezonde spanning bestaat in deze dialoog. 
 
De kascommissie is van mening dat de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de financiële situatie van 
de club en beveelt de ALV aan de jaarrekening goed te keuren en daarmee het bestuur décharge te 
verlenen voor het gevoerde financiële beleid.  
 
Den Haag, 6 september 2020 
 
 
 
Desiree van Haasteren        Edwin van Dusseldorp   Hendrik Takens 
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1.3 Algemeen 
 
 
Oprichting 
Blijkens de akte d.d. 31 maart 2005 werd de vereniging met volledige rechtsbevoegdheid ‘Hockey Club 
Ypenburg’ per genoemde datum opgericht. 
 
 
Handelsregister 
De vereniging is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 
27276282. 
 
 
Doelstelling 
De doelstelling van Hockey Club Ypenburg wordt in artikel 2 van de statuten als volgt omschreven: 

1. Doel 
De vereniging heeft ten doel: 
Het beoefenen, doen beoefenen en bevorderen van de hockeysport. 

2. Middelen 
De vereniging tracht dit doel onder meer te bereiken door: 
a. het houden van trainingen en wedstrijden; 
b. het organiseren van evenementen op het gebied van de hockeysport. 

 
 
Bestuur 
Per 31 mei 2020 is het bestuur van Hockey Club Ypenburg als volgt samengesteld: 
 

Bestuurslid Functie Jaar van 
benoeming 

Zittings-
duur 

Herbenoeming
/aftreden 

Milco de Frel Voorzitter 2019 3 jaar 2022 
Friso Sybrandy Vice-Voorzitter / Accommodatie 2019 3 jaar 2022 
Joyce Oppelaar Penningmeester 2019 1 jaar 2020 
Albert Goense Secretaris 2019 3 jaar 2022 
Maartje Bedaux Hockey Technische Zaken 2019 1 jaar 2020 
Sanne Stigter Algemeen 2019 3 jaar 2022 
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1.4 Resultaatvergelijking 
 
 
Ter analyse van het resultaat van de vereniging verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is 
gebaseerd op de exploitatierekening. 
 
 2019-2020  2018-2019 
 € %  € % 
      
Netto-omzet 433.591 100%  469.995 100% 
Inkoopwaarde van de omzet 78.437 18,1%  93.555 19,9% 
Bruto verenigingsresultaat 355.154 81,9%  376.440 80,1% 
      
Personeelskosten 133.565 30,8%  122.312 26,0% 
Inhuur coördinatie en trainingen 10.813 2,5%  21.748 4,6% 
Afschrijvingskosten 35.161 8,1%  30.176 6,4% 
Materialen en bedrijfsmiddelen 3.773 0,9%  8.796 1,9% 
Huisvestingskosten 94.822 21,9%  84.923 18,1% 
Veld- en zaalkosten 41.772 9,6%  36.917 7,9% 
Kosten leden en teams 3.645 0,8%  6.271 1,3% 
Kosten bestuur, commissies en vrijwilligers 6.966 1,6%  9.836 2,1% 
Algemene kosten 25.822 6,0%  19.650 4,2% 
Som der verenigingskosten 356.339 82,2%  340.628 72,5% 
      
Verenigingsresultaat voor dotatie voorzieningen -1.186 -0,3%  35.811 7,6% 
      
Dotatie voorzieningen 20.473 4,7%  8.654 1,8% 
      
Verenigingsresultaat -21.659 -5,0%  27.157 5,8% 
      
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 9 0,0%  10 0,0% 
Rentelasten en soortgelijke kosten 1.998 0,5%  2.344 0,5% 
Som der financiële baten en lasten -1.989 -0,5%  -2.334 -0,5% 
      
Bijzondere baten 26.269 6,1%  41 0,0% 
Bijzondere lasten 2.716 0,6%  2.184 0,5% 
Som der bijzondere baten en lasten 23.552 5,4%  -2.143 -0,5% 
      
Exploitatieresultaat -96 -0,0%  22.681 4,8% 
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1.4 Resultaatvergelijking 
 
 
Het exploitatieresultaat over seizoen 2019-2020 is ten opzichte 2018-2019 gedaald met € 22.776. De 
ontwikkeling van het exploitatieresultaat 2019-2020 ten opzichte van 2018-2019 kan als volgt worden 
weergegeven: 
 
 
 2019-2020  Begroot 
 €  € 
Het exploitatieresultaat is gunstig beïnvloed door:    
Stijging van:    
Bijzondere baten 26.227  -41 
    
Daling van:    
Inkoopwaarde van de omzet 15.117  -1.235 
Inhuur coördinatie en trainingen 10.935  -18.552 
Materialen en bedrijfsmiddelen 5.024  896 
Kosten bestuur, commissie- en vrijwilligers 2.869  -3.044 
Kosten leden en teams 2.626  551 
Rentelasten en soortgelijke kosten 345  344 
 63.144  -21.082 
    
Het exploitatieresultaat is ongunstig beïnvloed door:    
Stijging van:    
Dotatie voorzieningen 11.819  346 
Personeelskosten 11.254  16.112 
Huisvestingskosten 9.900  -9.223 
Algemene kosten 6.171  615 
Afschrijvingskosten 4.985  12.332 
Veld- en zaalkosten 4.856  3.733 
Bijzondere lasten 532  -2.184 
    
Daling van:    
Netto-omzet 36.404  -15.143 
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 1  10 
 85.920  6.598 
    
Daling exploitatieresultaat 22.776  27.681 
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1.5 Meerjarenoverzicht 
 
 
Ter analyse van het exploitatieresultaat van de vereniging verstrekken wij u de onderstaande opstelling, 
welke is gebaseerd op het exploitatieresultaat. 
 
 
 2019-2020  2018-2019  2017-2018  2016-2017 
 €  €  €  € 
        
Netto-omzet 433.591  469.995  476.588  461.691 
Inkoopwaarde van de omzet 78.437  93.555  88.538  83.394 
Bruto verenigingsresultaat 355.154  376.440  388.049  378.296 
        
Personeelskosten 133.565  122.312  130.066  123.628 
Inhuur coördinatie en trainingen 10.813  21.748  22.631  11.424 
Afschrijvingskosten 35.161  30.176  29.637  31.065 
Materialen en bedrijfsmiddelen 3.773  8.796  9.971  6.037 
Huisvestingskosten 94.822  84.923  71.959  70.026 
Veld- en zaalkosten 41.772  36.917  36.131  39.176 
Kosten leden en teams 3.645  6.271  8.486  6.478 
Kosten bestuur, commissies en vrijwilligers 6.966  9.836  8.909  9.397 
Algemene kosten 25.822  19.650  19.310  18.976 
Som der verenigingskosten 356.339  340.628  337.100  316.207 
        
Verenigingsresultaat voor dotatie 
voorzieningen -1.186  35.811  50.950  62.089 

        
Dotatie voorzieningen 20.473  8.654  9.559  28.736 
        
Verenigingsresultaat -21.659  27.157  41.390  33.353 
        
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 9  10  22  252 
Rentelasten en soortgelijke kosten 1.998  2.344  2.001  1.792 
Som der financiële baten en lasten -1.989  -2.334  -1.980  -1.540 
        
Bijzondere baten 26.269  41  -  6.231 
Bijzondere lasten 2.716  2.184  22.356  639 
Som der bijzondere baten en lasten 23.552  -2.143  -22.356  5.591 
        
Exploitatieresultaat -96  22.681  17.055  37.405 
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1.6 Financiële positie 
 
 
Ter analyse van de financiële positie van de vereniging verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke 
is gebaseerd op de gegevens uit de balans. Opgemerkt dient te worden dat de omvang van balansposten in 
de loop van een seizoen kan fluctueren en dat de waarde per balansdatum aanmerkelijk kan afwijken van 
een willekeurige andere in het verslagjaar gekozen datum. 
 
 
 31 mei 2020  31 mei 2019 
 € €  € € 
      
Op korte termijn beschikbaar:      
      
Voorraden 2.880   5.678  
Vorderingen 16.440   8.884  
Liquide middelen 258.549   239.386  
Liquiditeitssaldo  277.869   253.948 
      
Af: Kortlopende schulden  63.955   54.457 
Werkkapitaal  213.914   199.491 
      
      
Vastgelegd op lange termijn:      
      
Immateriële vaste activa -   -  
Materiële vaste activa 96.990   102.670  
Financiële vaste activa -   -  
  96.990   102.670 
Gefinancierd met op lange termijn 
beschikbare middelen 

 310.904   302.161 

      
      
Deze financiering vond plaats met:      
      
Eigen vermogen  236.435   236.531 
Voorzieningen  61.795   50.500 
Langlopende bijdragen  12.674   15.130 
  310.904   302.161 
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1.6 Financiële positie 
 
 
Werkkapitaal 
Onder werkkapitaal wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de kortlopende 
schulden. De omvang van het werkkapitaal geeft informatie over de liquiditeitspositie van de vereniging. 
Blijkens bovenstaande opstelling is het werkkapitaal per 31 mei 2020 ten opzichte van 31 mei 2019 gestegen 
met € 14.423. 
 
De samenstelling en mutatie van het werkkapitaal kunnen als volgt worden geanalyseerd: 
 
 
 31 mei 2020  31 mei 2019  Mutatie 
 €  €  € 
      
Voorraden 2.880  5.678  -2.798 
Vorderingen 16.440  8.884  7.556 
Liquide middelen 258.549  239.386  19.163 
 277.869  253.948  23.921 
      
Af: Kortlopende schulden 63.955  54.457  9.498 
Werkkapitaal 213.914  199.491  14.423 
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1.7 Kengetallen 
 
 2019-2020  2018-2019  2017-2018  2016-2017 
Aantal contributie plichtige leden1        
        
Senioren        

- Heren 33  18  17  - 
- Veteranen 51  57  56  36 
- Dames 46  33  44  32 
- Veterinnen 40  39  20  19 
- Trim 88  89  92  112 

Subtotaal 258  236  229  199 
        
Jeugd        

- Jongens A 31  34  44  32 
- Jongens B 36  46  43  45 
- Jongens C 63  48  45  54 
- Jongens D 53  64  64  62 

Subtotaal 183  192  196  193 
        

- Meisjes A 48  60  61  74 
- Meisjes B 88  80  86  88 
- Meisjes C 99  109  100  99 
- Meisjes D 111  103  104  118 

Subtotaal 346  352  351  379 
        
Jongste Jeugd        

- Jongens E 45  44  62  66 
- Jongens F 34  41  50  44 

Subtotaal 79  85  112  110 
        

- Meisjes E 87  100  92  89 
- Meisjes F 78  72  93  84 

Subtotaal 165  172  185  173 
        
Niet spelend 6  9  8  12 
        
Niet ingedeeld 2  1  -  9 
        
Correcties leden in meerdere teams        

- Veteranen & Trim -14  -13  -17  -18 
- Veterinnen & Trim -17  -16  -7  -9 
- Dames & Junioren -  -  -  -1 

Subtotaal -31  -29  -24  -28 
        
Totaal 1.008  1.018  1.057  1.047 
        

 
1 Voorheen werd in deze jaarrekening het aantal leden conform de opgave aan de KNHB gepresenteerd. 
Dit was echter een momentopname in de maand november. Deze nieuwe opstelling geeft een volledig 
beeld van alle leden per einde van het seizoen. Zie bijlage 4.1 voor een gedetailleerdere opstelling. 
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1.7 Kengetallen 
 
 
 2019-2020  2018-2019  2017-2018  2016-2017 
        
Aantal contributie plichtige leden 1.008  1.018  1.057  1.047 
        
        
Aantal teams        
        
Senioren        

- Heren 2  1  1  - 
- Veteranen 3  3  3  2 
- Dames 3  2  3  2 
- Veterinnen 2  2  1  1 
- Trim 6  5  5  5 

Subtotaal 16  13  13  10 
        
Jeugd        

- Jongens A 2  2  3  2 
- Jongens B 2  3  3  3 
- Jongens C 4  3  3  4 
- Jongens D 4  4  4  4 

Subtotaal 12  12  13  13 
        

- Meisjes A 3  4  5  5 
- Meisjes B 6  5  6  6 
- Meisjes C 7  7  7  7 
- Meisjes D 8  7  7  8 

Subtotaal 24  23  25  26 
        
Jongste Jeugd        

- Jongens E 5  4  6  7 
- Jongens F 4  4  5  5 

Subtotaal 9  8  11  12 
        

- Meisjes E 9  10  9  9 
- Meisjes F 9  9  9  10 

Subtotaal 18  19  18  19 
        
Totaal 79  75  80  80 
        
        
Gemiddeld aantal leden per team 12,8  13,6  13,2  13,1 
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2.1 Balans per 31 mei 2020 
(Na resultaatbestemming) 
 
 
  31 mei 2020  31 mei 2019 
ACTIVA  € €  € € 
       
       
Vaste activa       
       
Materiële vaste activa [1]      
Gebouwen en terreinen  20.439   26.230  
Inventaris keuken en bar  33.842   41.893  
Inventaris overig  12.468   12.121  
Materialen  30.242   22.427  
   96.990   102.670 
       
       
Vlottende activa       
       
Voorraden [2]  2.880   5.678 
       
       
Vorderingen       
Handelsdebiteuren [3] 4.295   6.671  
Overige vorderingen [4] 92   92  
Overlopende activa [5] 12.053   2.121  
   16.440   8.884 
       
Liquide middelen [6]  258.549   239.386 
       
Totaal activazijde   374.860   356.618 
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2.1 Balans per 31 mei 2020 
(Na resultaatbestemming) 
 
 
  31 mei 2020  31 mei 2019 
PASSIVA  € €  € € 
       
       
Eigen vermogen       
       
Algemene reserve [7] 231.306   231.402  
Bestemmingsreserve [8] 5.129   5.129  
   236.435   236.531 
       
Voorzieningen       
       
Voorziening groot onderhoud [9] 40.309   28.195  
Voorziening lustrum [10] 15.470   14.024  
Voorziening Grote Clubactie [11] 6.016   8.281  
   61.795   50.500 
 
Langlopende bijdragen 
 

      

Toegewezen sponsoring [12] 5.200   7.982  
Schenkingen Vrienden van HCY [13] 7.420   6.771  
Overige langlopende bijdragen [14] 54   377  
   12.674   15.130 
       
Kortlopende schulden       
       
Crediteuren [15] 6.931   13.521  
Belasting en premies sociale verzekeringen [16] -12.061   5.958  
Overlopende passiva [17] 69.086   34.978  
   63.955   54.457 
       
       
Totaal passivazijde   374.860   356.618 
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2.2 Exploitatierekening 2019-2020 
 
 
  Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
  2019-2020  2018-2019  2019-2020 
  €  €  € 
       
Netto-omzet contributies [18] 275.210  272.774  271.257 
Netto-omzet keuken en bar [19] 89.368  136.155  132.850 
Netto-omzet sponsoring2 [20] 43.329  41.799  57.480 
Netto-omzet verhuur [21] 30.953  26.353  31.000 
Netto-omzet toernooien en evenementen [22] -5.270  -7.085  -7.450 
  433.591  469.995  485.137 
       
Inkoopwaarde contributie KNHB [23] 38.955  36.651  38.750 
Inkoopwaarde keuken en bar [24] 37.584  56.819  54.790 
Inkoopwaarde sponsoring [25] 1.899  84  1.250 
  78.437  93.555  94.790 
       
Bruto verenigingsresultaat  355.154  376.440  390.347 
       
       
Personeelskosten [26] 133.565  122.312  138.424 
Inhuur coördinatie en trainingen [27] 10.813  21.748  40.300 
Afschrijvingskosten [28] 35.161  30.176  42.508 
Materialen en bedrijfsmiddelen [29] 3.773  8.796  7.900 
Huisvestingskosten [30] 94.822  84.923  75.700 
Veld- en zaalkosten [31] 41.772  36.917  40.650 
Kosten leden en teams [32] 3.645  6.271  5.720 
Kosten bestuur, commissies en vrijwilligers [33] 6.966  9.836  12.880 
Algemene kosten [34] 25.822  19.650  20.265 
Som der verenigingskosten  356.339  340.628  384.347 
       
Verenigingsresultaat voor dotatie voorzieningen  -1.186  35.811  6.000 
       
Dotatie voorzieningen [35] 20.473  8.654  9.000 
       
Verenigingsresultaat  -21.659  27.157  -3.000 
       
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten [36] 9  10  - 
Rentelasten en soortgelijke kosten [37] 1.998  2.344  2.000 
Som der financiële baten en lasten  -1.989  -2.334  -2.000 
       
Bijzondere baten [38] 26.269  41  - 
Bijzondere lasten [39] 2.716  2.184  - 
Som der bijzondere baten en lasten  23.552  -2.143  - 
       
Exploitatieresultaat  -96  22.681  -5.000 
       

 
2 Voor een overzicht van de sponsoren verwijzen wij u naar de bijlage 4.4. 
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2.3 Kasstroomoverzicht 2019-2020 
 
 
Het kasstroomoverzicht is een overzicht van de kasstroom, de feitelijke geldstromen die in de vereniging in 
de loop van het boekjaar binnenkomen en uitgaan. Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte 
methode. 
 
  2019-2020  2018-2019 
  € €  € € 
       
Kasstroom uit operationele activiteiten       
Verenigingsresultaat   -21.659   27.157 
Aanpassingen voor:       
Afschrijvingen op materiële vaste activa [28] 38.781   32.949  
Mutatie voorzieningen [9] 11.295   6.048  
Mutatie langlopende bijdragen [12] -2.456   -2.525  
   47.619   36.472 
Verandering in werkkapitaal:       
Voorraden [2] 2.798   240  
Vorderingen [3] -7.556   8.548  
Kortlopende schulden  [15] 9.498   -249  
   4.740   8.539 
Kasstroom uit verenigingsoperaties   30.701   72.168 
       
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten [36] 9   10  
Rentelasten en soortgelijke kosten [37] -1.998   -2.344  
Bijzondere baten [38] 26.269   41  
Bijzondere lasten [39] -2.716   -2.184  
   21.563   -4.476 
Kasstroom uit operationele activiteiten   52.264   67.692 
       
       
Kasstroom uit investeringsactiviteiten       
Investeringen in materiële vaste activa [1] -34.015   -59.482  
Desinvesteringen in materiële vaste activa [1] 914   -  
Kasstroom uit investeringsactiviteiten   -33.101   -59.482 
       
       
Kasstroom uit financieringsactiviteiten       
Mutatie bestemmingsreserve [8]  -   -750 
       
       
Mutatie geldmiddelen   19.163   7.460 
       
       
       
Toelichting op de geldmiddelen       
Stand per 1 juni   239.386   231.927 
Mutatie geldmiddelen   19.163   7.460 
Stand per 31 mei   258.549   239.386 
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2.4 Toelichting op de jaarrekening 
 
 
ALGEMEEN 
 
Vergelijkende cijfers 
In verband met de gekozen presentatie van de cijfers voor het verslagjaar 2019-2020 zijn mogelijk enige 
aanpassingen toegepast in de vergelijkende cijfers over het verslagjaar 2018-2019. 
 
Personeelsleden 
Gedurende seizoen 2019-2020 waren gemiddeld 7 werknemers in dienst. In seizoen 2018-2019 waren dit 11 
werknemers. 
 
 2019-2020  2018-2019 
Onderverdeeld naar:    
Medewerkers met een arbeidscontract voor onbepaalde tijd 5  5 
Medewerkers met een arbeidscontract voor bepaalde tijd 2  6 
 7  11 

 
GRONDSLAGEN VOOR DE BALANSWAARDERING 
 
Algemeen 
Voor zover niet anders vermeld, worden de activa en passiva gewaardeerd tegen nominale waarde. 
 
Materiële vaste activa 
De materiële vaste activa worden gewaardeerd op de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, verminderd 
met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De 
afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis 
van een vast percentage van de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, rekening houdend met een 
eventuele restwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. 
 
Afschrijvingspercentages:  
Gebouwen en terreinen 14,3 % 
Inventaris keuken en bar 14,3 - 20,0 % 
Inventaris overig 14,3 - 50,0 % 
Materialen 14,3 - 33,3 % 

 
Voorraden 
De voorraden zijn gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs. 
 
Vorderingen en overlopende activa 
De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen reële waarde. De reële waarde is gelijk aan 
de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in 
mindering gebracht. De voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de 
vorderingen. 
 
Liquide middelen 
De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan ter vrije beschikking van de 
vereniging. Het betreffen de direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.  
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2.4 Toelichting op de jaarrekening 
 
 
Voorzieningen 
Verschillende voorzieningen zijn aangemaakt in verband met de specifieke doelen inzake de besteding van 
de gelden. 
 
Langlopende bijdragen 
De langlopende bijdragen betreffen bijdragen, zoals sponsorgelden en schenkingen, met een looptijd langer 
dan één jaar en hebben altijd betrekking op een specifiek vast actief. De langlopende bijdragen worden 
gewaardeerd tegen reële waarde verminderd met de cumulatieve afschrijvingen. De afschrijvingen worden 
gebaseerd op de geschatte economische levensduur en afschrijvingspercentage van het gekoppelde vaste 
actief en worden ten gunste van de exploitatierekening geboekt. De reële waarde is gelijk aan de nominale 
waarde. 
 
Kortlopende schulden 
De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd van korter van één jaar. Deze worden, voor 
zover niet anders vermeld, gewaardeerd tegen reële waarde. De reële waarde is gelijk aan de nominale 
waarde. 
 
Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen 
De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld, gewaardeerd tegen 
nominale waarde. De reële waarde is gelijk aan de nominale waarde. 
 
 
GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING 
 
Algemeen 
Het exploitatieresultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde 
prestaties en de kosten en andere lasten van het verslagjaar, met in achtneming van de hiervoor vermelde 
waarderingsgrondslagen. Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de 
diensten zijn verricht. Verliezen welke hun oorsprong vinden in het verslagjaar zijn in aanmerking gekomen 
zodra deze voorzienbaar zijn. 
 
Netto-omzet 
Onder netto-omzet wordt verstaan de in rekening gebrachte bedragen voor de in het verslagjaar geleverde 
goederen en diensten na aftrek van kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven belastingen. 
 
Inkoopwaarde van de omzet 
Onder de inkoopwaarde van de omzet wordt verstaan de direct aan de geleverde goederen en diensten toe 
te rekenen kosten. 
 
Verenigingskosten 
De kosten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben. Winsten worden 
verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen worden 
genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn. 
 
Afschrijvingen 
De afschrijvingen zijn berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde, op basis van de 
verwachte economische levensduur. Boekwinsten- en verliezen bij de verkoop van de vaste activa zijn 
begrepen onder de bijzondere baten en lasten.  
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2.5 Toelichting op de balans 
 
 
ACTIVA 
 
VASTE ACTIVA 
 
Materiële vaste activa [1] 
Het verloop van de materiële vaste activa wordt als volgt weergegeven: 
 
 Gebouwen 

en terreinen 
 Inventaris 

keuken en 
bar 

 Inventaris 
overig 

 Materialen 

 €  €  €  € 
        
Aanschafwaarde 79.302  66.065  36.159  99.158 
Cumulatieve afschrijvingen -53.072  -24.172  -24.038  -76.731 
Boekwaarde per 1 juni 26.230  41.893  12.121  22.427 
        
Investeringen 4.759  -  6.746  22.511 
Desinvesteringen -1.923  -1.125  -979  -15.475 
Afschrijvingen -9.635  -8.051  -6.399  -14.695 
Afschrijvingen desinvesteringen 1.009  1.125  979  15.475 
Mutaties 2019-2020 -5.790  -8.051  347  7.816 
        
Aanschafwaarde 82.138  64.940  41.926  106.193 
Cumulatieve afschrijvingen -61.699  -31.098  -29.458  -75.951 
Boekwaarde per 31 mei 20.439  33.842  12.468  30.242 
        

 
Voor een gedetailleerd overzicht van de materiële vaste activa verwijzen wij u naar de bijlage 4.2. 
 
 
 
VLOTTENDE ACTIVA 
 

31 mei 2020  31 mei 2019 
 €  € 
Voorraden [2]    
Voorraad keuken en bar 2.430  5.035 
Voorraad emballage 450  643 
 2.880  5.678 
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2.5 Toelichting op de balans 
 
 

31 mei 2020  31 mei 2019 
 €  € 
Handelsdebiteuren [3]    
Debiteuren contributie 217  13 
Debiteuren sponsoring 4.078  5.740 
Debiteuren bar -  192 
Debiteuren KNHB kaarten en boetes -  13 
Debiteuren overig -  121 
Dubieuze debiteuren contributie -  593 
 4.295  6.671 
    

 
 
Overige vorderingen [4]    
Waarborgsommen 92  92 
    

 
 
Overlopende activa [5]    
Nog te ontvangen netto-omzet keuken en bar 163  403 
Nog te ontvangen lonen en salaris 279  - 
Vooruitbetaalde huisvestingskosten 1.671  684 
Vooruitbetaalde algemene kosten 96  1.034 
Nog te ontvangen overheid 9.845  - 
 12.053  2.121 
    

 
 
Liquide middelen [6]    
Kas 4.553  1.194 
Rabobank NL03 RABO 0108 5859 72 RC 10.896  6.783 
Rabobank NL49 RABO 0132 4379 29 Contributie 250  299 
Rabobank NL72 RABO 0130 0270 65 Toernooien 250  179 
Rabobank NL33 RABO 0130 0267 00 Bar 2.500  610 
Rabobank NL29 RABO 0133 0502 62 Feest 100  172 
Rabobank NL30 RABO 3311 1792 93 Spaar 240.000  230.000 
Kruisposten -  149 
 258.549  239.386 
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2.5 Toelichting op de balans 
 
 
PASSIVA 
 
EIGEN VERMOGEN 
 

31 mei 2020  31 mei 2019 
 €  € 
Algemene reserve [7]    
Stand per 1 juni 231.402  208.721 
Uit voorstel resultaatbestemming -96  22.681 
Stand per 31 mei 231.306  231.402 
    

 
 
Bestemmingsreserve [8]    
Stand per 1 juni 5.129  5.879 
Opleidingen HT2 -  -750 
Stand per 31 mei 5.129  5.129 
    

 
 
VOORZIENINGEN 
 
Voorziening groot onderhoud [9]    
Stand per 1 juni 28.195  28.195 
Dotatie 12.114  - 
Stand per 31 mei 40.309  28.195 
    

 
 
Voorziening lustrum [10]    
Stand per 1 juni 14.024  11.024 
Dotatie 3.000  3.000 
HCY Magazine -878  - 
Stempel, vlaggetjes en kaasprikkers -459  - 
Spandoek, vlag en posters -217  - 
Stand per 31 mei 15.470  14.024 
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2.5 Toelichting op de balans 
 
 

31 mei 2020  31 mei 2019 
 €  € 
Voorziening Grote Clubactie [11]    
Stand per 1 juni 8.281  5.233 
Opbrengst 5.359  5.654 
Kosten boekjes, promotiemateriaal e.d. -186  -341 
Kosten prijzengeld verkopers 2018 -350  -1.070 
Kosten prijzengeld verkopers 2019 -848  - 
Kosten 4 aluminium minidoeltjes -1.794  - 
Kosten 12 oefendoeltjes -3.250  - 
Kosten 2 chill-parcours -213  - 
Kosten 4 hoepelsets -109  - 
Kosten 250 hesjes -875  - 
Kosten 4 aluminium minidoeltjes -  -996 
Kosten 2 selftrainers -  -200 
Stand per 31 mei 6.016  8.281 

 
 
LANGLOPENDE BIJDRAGEN 
 
Toegewezen sponsoring [12]    
Stand per 1 juni 7.982  9.685 
Sponsoring op keukenmateriaal door Royal Matic B.V. -  900 
Vrijval ten gunste van exploitatierekening -2.782  -2.603 
Stand per 31 mei 5.200  7.982 

 
 
Schenkingen Vrienden van HCY [13]    
Stand per 1 juni 6.771  7.270 
3 Tribunebanken 3.946  - 
Trainersjassen Jongste Jeugd -  1.951 
Vrijval ten gunste van exploitatierekening -3.297  -2.450 
Stand per 31 mei 7.420  6.771 

 
 
Overige langlopende bijdragen [14]    
Stand per 1 juni 377  700 
Vrijval ten gunste van exploitatierekening -323  -323 
Stand per 31 mei 54  377 
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2.5 Toelichting op de balans 
 
 
KORTLOPENDE SCHULDEN 
 

31 mei 2020  31 mei 2019 
 €  € 
Crediteuren [15]    
ASVZ -  110 
De Klok Dranken -1.135  1.821 
De Koning Self-Storage B.V. 112  112 
Eneco 1.292  1.284 
Gemeente Den Haag 5.936  2.885 
Felison Assuradeuren B.V. -127  - 
Hanos 21  - 
Joulz Meetbedrijf B.V. 85  82 
KNHB -  69 
Mollie B.V. -  285 
NOC*NSF -  300 
Renewi 746  692 
Royal Matic B.V. -  5.681 
Declaraties vrijwilligers -  201 
 6.931  13.521 

 
Belastingen en premies sociale verzekeringen [16]    
Omzetbelasting3 -12.061  125 
Loonheffing -  5.832 
 -12.061  5.958 

 
  

 
3 Voor de jaaropstelling omzetbelasting verwijzen wij u naar de bijlage 4.3. 
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2.5 Toelichting op de balans 
 
 
 

31 mei 2020  31 mei 2019 
 €  € 
Overlopende passiva [17]    
Tussenrekening toernooien -  569 
Borg keepers 5.010  4.955 
Borg trainingsmaterialen 5.382  4.065 
Vooruit ontvangen omzet HCY Clubcard 3.629  3.581 
Vooruit ontvangen subsidies 30.411   
Nog te betalen inkoopwaarde bar en keuken -  1.146 
Nog te betalen sponsoring 462  - 
Nog te betalen verhuur 1.002   
Nog te betalen salarissen en vergoedingen 4.598  4.500 
Nog te betalen overige personeelskosten 3.500   
Nog te betalen inhuur coördinatie en trainingen -  4.175 
Nog te betalen huisvestingskosten 9.521  3.195 
Nog te betalen bedrijfsmiddelen -  3.456 
Nog te betalen accommodatie- en veldkosten 3.159  - 
Nog te betalen leden en teams -  513 
Nog te betalen commissie- en bestuurskosten 9  110 
Nog te betalen algemene kosten 2.333  2.467 
Nog te betalen bankkosten 70  234 
Nog te betalen boetes -  - 
Nog te betalen buitengewone lasten -  2.015 
 69.086  34.978 
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2.5 Toelichting op de balans 
 
 
NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN 
 
Belangrijke voorwaardelijke en financiële rechten (oorspronkelijke looptijd >= 1 jaar) 
 
Partij  Overeenkomst  Einddatum  Bedrag 

per jaar 
      € 
       
Verbunt Hockey B.V.  Korting op keepersmaterialen  30 juni 2021  - 
       
Unilever Nederland B.V.  Vergoeding voor elk verkocht 

blikje Lipton Ice Tea 
 31 december 2021  - 

       
Grolsche Bierbrouwerij 
Nederland B.V. 

 Bruikleenovereenkomst 
biertechniek 

 1 augustus 2022  - 

       
Triodus Kinderopvang 
(voorheen Kern 
Kinderopvang Randstad 
B.V.) 

 Gebruikersovereenkomst 
Sportaccommodatie 

 31 augustus 2024  31.000 

       
Unilever Nederland B.V.  Bruikleenovereenkomst Ola 

vriezer 
 Onbepaald  - 
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2.5 Toelichting op de balans 
 
 
Belangrijke voorwaardelijke en financiële verplichtingen (oorspronkelijke looptijd >= 1 jaar) 
 
Partij  Overeenkomst  Einddatum  Bedrag 

per jaar 
      € 
       
Renewi  Contract afval lediging  1 januari 2021  6.859 
       
Editoo B.V.  Overeenkomst HCY Magazine  1 april 2021  3.512 
       
Verbunt Hockey B.V.  Afnameovereenkomst  30 juni 2021  - 
       
Unilever Nederland B.V  Afnameovereenkomst Lipton 

Ice Tea 
 31 december 2021  - 

       
Nederland Sportief  Overeenkomst tot 

beschikbaarstelling van 
reclameruimte 

 1 mei 2022  - 

       
Clingendael Media Groep  Overeenkomst tot 

beschikbaarstelling van 
reclameruimte 

 27 mei 2022  - 

       
Grolsche Bierbrouwerij 
Nederland B.V. 

 Afnameovereenkomst  1 augustus 2022  - 

       
De Klok Dranken  Afnameovereenkomst  1 augustus 2022  - 
       
HockeyPraktijk  Licentieovereenkomst  1 september 2022  2.720 
       
LISA Ledeninformatie-
systemen B.V. 

 Gebruikersovereenkomst  1 mei 2024  5.796 

       
Gemeente Den Haag  Huurovereenkomst Club- en 

Kleedaccommodatie 
 31 december 2026  16.414 

  Huurovereenkomst 
Gemeentelijke Sportparken 

 Doorlopend  18.618 
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2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
Netto-omzet contributies [18]      
Seniorleden 46.814  44.390  50.904 
Seniorleden onder de 18 jaar 5.253  606  - 
Trimleden 12.992  13.090  9.460 
Trainingsleden senior 336  220  220 
Subtotaal contributies Senioren 65.395  58.306  60.584 
      
Jeugdleden A (18 jaar) -  894  - 
Jeugdleden A (17 jaar) 6.080  12.218  12.371 
Jeugdleden A (16 jaar) 16.720  13.763  18.434 
Jeugdleden A (15 jaar) 304  596  - 
Jeugdleden A (14 jaar) 912  -  - 
Jeugdleden B (16 jaar) 304  -  - 
Jeugdleden B (15 jaar) 14.288  18.178  14.590 
Jeugdleden B (14 jaar) 23.408  17.935  24.209 
Jeugdleden B (13 jaar) -  1.192  - 
Jeugdleden C (14 jaar) 304  -  - 
Jeugdleden C (13 jaar) 24.016  22.946  24.817 
Jeugdleden C (12 jaar) 24.320  23.597  25.621 
Jeugdleden C (11 jaar) 608  596  - 
Jeugdleden D (12 jaar) 304  1.192  - 
Jeugdleden D (11 jaar) 23.408  23.542  25.013 
Jeugdleden D (10 jaar) 25.840  24.789  22.689 
Jeugdleden D (9 jaar) 304  298  - 
Subtotaal contributies Jeugd 161.120  161.736  167.744 
      
Jongste Jeugdleden E (9 jaar) 17.889  19.912  19.207 
Jongste Jeugdleden E (8 jaar) 17.088  17.871  19.707 
Jongste Jeugdleden E (7 jaar) 267  -  - 
Jongste Jeugdleden F (8 jaar) 209  -  - 
Jongste Jeugdleden F (7 jaar) 12.540  13.940  10.455 
Jongste Jeugdleden F (6 jaar) 8.221  7.380  5.875 
Jongste Jeugdleden F (5 jaar) 1.472  900  - 
Subtotaal contributies Jongste Jeugd 57.686  60.003  55.244 
      
Niet-spelende leden 662  1.296  1.000 
Overige contributies 1  7  - 
Subtotaal overige contributies 663  1.303  1.000 
      
Totaal Contributies 284.863  281.348  284.572 
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2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
      
Toeslag blaashal 36.190  37.455  - 
Toeslag competitie trimmers 1.275  1.350  1.350 
Toeslag 1e en 2e teams Jeugd A 2.250  2.250  2.250 
Toeslag 1e en 2e teams Jeugd B 2.400  2.950  2.950 
Toeslag 1e en 2e teams Jeugd C 3.100  3.150  3.150 
Toeslag 1e en 2e teams Jeugd D 2.700  3.000  3.000 
Subtotaal Toeslagen 47.915  50.155  12.700 
      
Entreegeld Seniorleden 50  300  - 
Entreegeld Trainingsleden senior 100  50  - 
Entreegeld Trimleden 200  600  - 
Entreegeld Jeugd A (17 jaar) 50  50  - 
Entreegeld Jeugd A (16 jaar) 50  -  - 
Entreegeld Jeugd B (14 jaar) 200  100  - 
Entreegeld Jeugd C (13 jaar) 100  100  - 
Entreegeld Jeugd D (12 jaar) -  100  - 
Entreegeld Jeugd D (11 jaar) 250  500  - 
Entreegeld Jeugd D (10 jaar) 600  500  - 
Entreegeld Jongste Jeugd E (9 jaar) 350  650  - 
Entreegeld Jongste Jeugd E (8 jaar) 450  400  - 
Entreegeld Jongste Jeugd F (7jaar) 1.250  650  - 
Entreegeld Jongste Jeugd F (6 jaar) 1.950  2.100  - 
Entreegeld Jongste Jeugd F (5 jaar) 400  250  - 
Entreegeld niet-spelende leden -  100  - 
Entreegeld -  -  2.500 
Subtotaal Entreegelden 6.000  6.450  2.500 
      
Korting automatisch incasso -20.300  -18.913  -19.500 
Korting i.v.m. uitstellen Blaashal -36.190  -37.455  - 
Familiekorting -5.204  -4.964  -5.000 
Korting wegens latere instroom -  -1.099  -500 
Korting Ereleden -284  -278  -275 
Korting Leden Controlecommissie -368  -576  -575 
Korting Bestuursleden -441  -1.180  -865 
Korting om medische redenen -460  -328  -750 
Stagekorting -162  -  - 
Welkomstkorting -142  -  - 
Korting overige bijzondere omstandigheden -60  -724  -750 
Subtotaal Kortingen -63.611  -65.516  -28.215 

 
  



 

 - 33 - 

2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
      
Ontvangen incassokosten 263  550  - 
Betaalde incassokosten -30  -30  - 
Kosten Ooievaarspas -202  -234  -300 
Wettelijke rente 12  51  - 
Subtotaal Overig 42  337  -300 
      
 275.210  272.774  271.257 
      
      
Netto-omzet keuken en bar [19]      
Omzet snoep 3.112  4.598  4.650 
Omzet keuken 22.345  33.898  33.000 
Omzet koffie en thee 19.671  30.825  29.500 
Omzet drank (btw laag) 19.265  27.839  26.500 
Omzet drank (btw hoog) 23.405  36.903  36.000 
Omzet ijs 1.481  2.154  3.000 
Omzet overig 479  627  1.350 
iDeal opwaardeerbonus Clubcard -185  -  - 
Kortingen -206  -  - 
Breuk en bederf -  -688  -1.150 
 89.368  136.155  132.850 
      
      
Netto-omzet sponsoring [20]      
Omzet clubsponsoren 26.263  24.885  27.000 
Omzet kledingsponsoren 3.900  3.900  13.500 
Omzet teamsponsoren 2.650  2.200  3.750 
Omzet sponsoring Volvo clubbonus -  -  2.000 
Omzet sponsoring Grote Clubactie 5.359  5.654  6.000 
Omzet sponsoring kassaschermen 1.100  862  1.250 
Omzet sponsoring clubcard -  292  380 
Omzet sponsoring toernooien 200  -  - 
Omzet sponsoring evenementen -  83  - 
Omzet sponsoring overig 1.075  1.320  1.000 
Vrijval toegewezen sponsoring 2.782  2.603  2.600 
Afboeking niet betalende sponsoren -  -  - 
 43.329  41.799  57.480 
      
      

 
  



 

 - 34 - 

2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
Netto-omzet verhuur [21]      
Omzet BSO Triodus Kinderopvang 29.839  26.249  31.000 
Omzet verhuur veld -  -  - 
Omzet overige verhuur 100  -  - 
Omzet funkey -  104  - 
Omzet kampen 1.013  -  - 
 30.953  26.353  31.000 
      
      
Netto-omzet toernooien en evenementen [22]      
Toernooien 279  1.220  150 
Evenementen -5.549  -8.306  -7.600 
 -5.270  -7.085  -7.450 
      
      
Inkoopwaarde contributie KNHB [23]      
KNHB contributie veld 23.805  23.151  23.500 
KNHB contributie zaal 15.150  13.500  15.250 
 38.955  36.651  38.750 
      
      
Inkoopwaarde keuken en bar [24]      
Inkoopwaarde snoep 1.484  2.514  2.486 
Inkoopwaarde keuken 12.739  18.932  18.071 
Inkoopwaarde koffie en thee 1.949  4.194  3.990 
Inkoopwaarde drank 9% 7.572  11.340  12.083 
Inkoopwaarde drank 21% 12.788  20.978  19.770 
Inkoopwaarde ijs 791  1.487  1.566 
Inkoopwaarde wegwerpmaterialen 1.447  1.526  1.650 
Inkoopwaarde overig 732  616  875 
Inkoopbonus dranken -4.538  -5.008  -3.202 
Mutatie voorraad 2.620  239  -2.500 
 37.584  56.819  54.790 
      
      
Inkoopwaarde sponsoring [25]      
Kosten sponsoring in natura -  -  - 
Kosten sponsor-events 474  -  1.000 
Overige kosten sponsoring 1.425  84  250 
 1.899  84  1.250 
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2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
Personeelskosten [26]      
Salarissen arbeidscontracten onbepaalde tijd 83.887  69.431  76.256 
Salarissen arbeidscontracten bepaalde tijd 23.993  32.454  37.050 
Subtotaal arbeidscontracten 107.880  101.885  113.306 
      
Vrijwilligersvergoedingen trainers Junioren 10.939  8.539  7.600 
Vrijwilligersvergoedingen trainers Jongste Jeugd 10.248  5.138  4.275 
Vrijwilligersvergoedingen trainers Keepers -  -  350 
Vrijwilligersvergoedingen trainers Senioren 440  -  - 
Vrijwilligersvergoedingen trainers Trimmers 1.000  -  750 
Vrijwilligersvergoedingen horeca -  -  1.500 
Vrijwilligersvergoedingen schoonmaak -  296  2.592 
Subtotaal vrijwilligersvergoedingen 22.627  13.973  17.067 
      
Opleidingskosten werknemers -  -  750 
Opleidingskosten vrijwilligers 400  725  1.000 
Wet Tegmoetkoming Loondomein (Wtl) -2.373  -  - 
Ziekteverzuimverzekering 3.576  4.008  4.050 
Verteringskosten 1.227  1.595  2.000 
Overige personeelskosten 229  126  250 
Subtotaal overige personeelskosten 3.058  6.454  8.050 
      
 133.565  122.312  138.424 
      

 
Gemiddeld aantal werknemers 
Gedurende seizoen 2019-2020 waren gemiddeld 7 werknemers in dienst. In seizoen 2018-2019 waren dit 11 
werknemers. 
 
 
Inhuur coördinatie en trainingen [27]      
Inhuur coördinatie en trainingen Junioren -  -  22.500 
Inhuur coördinatie en trainingen Jongste Jeugd -  9.257  7.000 
Inhuur coördinatie en trainingen Keepersschool 10.813  12.491  10.800 
Inhuur trainers senioren -  -  - 
Inhuur trainers junioren -  -  - 
Inhuur trainers jongste jeugd -  -  - 
 10.813  21.748  40.300 
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2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
Afschrijvingskosten [28]      
Op materiële vaste activa      
Gebouwen en terreinen 9.635  9.538  11.395 
Inventaris keuken en bar 8.051  5.805  7.675 
Inventaris overig 6.399  5.215  5.593 
Materialen 14.695  12.391  20.000 
Subtotaal 38.781  32.949  44.662 
      
Vrijval schenkingen Vrienden van HCY -3.297  -2.450  -1.831 
Vrijval overige langlopende bijdragen -323  -323  -323 
Subtotaal -3.620  -2.773  -2.154 
      
 35.161  30.176  42.508 
      

 
 
Materialen en bedrijfsmiddelen [29]      
Keepersmaterialen (accessoires en reparaties) 637  1.608  300 
Trainingsmaterialen 426  731  1.250 
Arbitrage materialen -  77  100 
Overige materialen 416  1.603  250 
Materialen verhaald op leden -152  -  - 
Verschil met administratie borg -430    - 
Kleding -  -  - 
Subtotaal materialen 898  4.019  1.900 
      
Onderhoud koffiemachines 861  3.692  2.500 
Onderhoud overige bedrijfsmiddelen -  -  1.000 
Aanschaffingen keuken en bar 536  925  1.500 
Aanschaffingen overig 1.479  161  1.000 
Subtotaal bedrijfsmiddelen 2.875  4.778  6.000 
      
 3.773  8.796  7.900 
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2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
Huisvestingskosten [30]      
Onderhoud sportpark 8.722  4.024  750 
Onderhoud sportpark in eigen beheer 7.387  3.639  2.000 
Onderhoud keuken en bar 2.106  2.133  - 
Subtotaal onderhoudskosten 18.216  9.796  2.750 
      
GWL warmte 10.183  12.021  12.250 
GWL elektriciteit 20.730  21.099  20.300 
GWL water 6.056  6.606  6.250 
Subtotaal nutsvoorzieningen 36.970  39.727  38.800 
      
Huur clubhuis 16.414  16.061  16.250 
Externe opslagruimte 1.348  1.279  1.375 
Lasten onroerend goed 2.270  5.397  4.000 
Assurantie onroerend goed4 2.007  1.522  1.550 
Beveiliging clubhuis 1.490  1.053  1.500 
Kosten aankleding clubhuis 57  636  500 
Subtotaal kosten clubhuis 23.585  25.948  25.175 
      
Inhuur schoonmaak 6.437  -  375 
Schoonmaakartikelen 872  1.363  1.250 
Toiletartikelen 558  618  650 
Afvalverwerking 7.085  6.191  5.700 
Ongediertebestrijding 1.100  1.241  1.000 
Subtotaal schoonmaak, afval en ongediertebestrijding 16.052  9.414  8.975 
      
Overige huisvestingskosten -  39  - 
      
 94.822  84.923  75.700 
      

 
 
Veld- en zaalkosten [31]      
Huur velden 18.618  17.961  17.750 
Huur zalen 21.575  17.446  20.400 
Huur TU-veld -  -  250 
Onderhoud terrein -  -  1.500 
Onderhoud velden 1.579  1.510  750 
 41.772  36.917  40.650 
      

 
 
  

 
4 Voor een overzicht van de verzekeringen verwijzen wij u naar de bijlage 4.5. 
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2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
Kosten leden en teams [32]      
Kosten siroop en bekertjes 1.615  2.656  2.500 
Kosten HCY clubcard 383  624  600 
Kosten attenties leden 152  400  250 
Kosten huldiging kampioenen 335  1.416  1.250 
Kosten Jongste Jeugddag 1.120  1.170  1.120 
Boetes en kaarten 40  5  - 
 3.645  6.271  5.720 
      
Kosten bestuur, commissie en vrijwilligers  [33]      
Bestuur Algemeen 1.569  2.516  1.000 
Bestuur Hockey Technische Zaken 149  544  750 
Bestuur Accommodatie 298  272  400 
Subtotaal kosten bestuur 2.016  3.333  2.150 
      
Accommodatie Commissie 30  -  - 
Barcommissie 826  1.125  1.250 
Commissie Sportiviteit en Respect (S&R) 474  130  1.330 
Communicatiecommissie -  -  500 
Feestcommissie 105  203  125 
Kluscommissie 138  106  - 
Materialencommissie 68  114  250 
Project Blaashal -  219  250 
Scheidsrechterscommissie 86  171  600 
Sponsorcommissie 63  175  250 
Technische Commissie 567  355  1.000 
Technische Commissie Jongste Jeugd 696  499  1.000 
Toernooicommissie 137  112  150 
Veiligheidscommissie (VOG) 13  -  25 
Wedstrijdsecretariaat 118  141  300 
Vrijwillgerscommissie -  -  100 
Zaalcommissie -  171  - 
Diverse commissies 9  -  - 
Subtotaal kosten commissies 3.331  3.521  7.130 
      
Scheidsrechters (gratis drankje) 941  1.365  1.250 
Scheidsrechterscursus KNHB 173  765  1.000 
Kosten attenties vrijwilligers 227  129  500 
Subtotaal kosten vrijwilligers 1.341  2.259  2.750 
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2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
Bezoekende teams (2 gratis drankjes) 279  619  600 
Kosten attenties overig -  39  - 
Overige kosten bestuur, commissies en vrijwilligers -  65  250 
Subtotaal overige kosten 279  723  850 
      
 6.966  9.836  12.880 
      

 
Algemene kosten [34]      
Administratiekantoor 6.801  1.422  2.750 
Boekhouding (Exact) 1.578  1.485  1.700 
Ledenadministratie (LISA) 5.795  6.056  6.400 
Kassa en betaalautomaten 1.206  1.033  1.600 
Abonnementen 128  -  - 
Kosten vergunningen 208  -  - 
Advieskosten 1.513  -  - 
Kantoorbenodigdheden 92  568  100 
Kosten digitaal archief 940  432  475 
Kosten domeinnaam 99  69  40 
Kosten webshop 137  -  - 
Porti 44  15  25 
Subtotaal administratie 18.540  11.081  13.090 
      
Vaste telefoon 63  66  75 
Internetkosten 612  579  600 
Drukwerk 717  262  550 
TV en muziek 1.672  1.638  900 
Subtotaal communicatie en media 3.064  2.545  2.125 
      
Assuranties algemeen5 2.332  2.300  2.400 
HockeyPraktijk 2.680  2.602  2.600 
Relatiegeschenken -  -  50 
Correctie voorbelasting pro rata -  623  - 
Resultaat correcties BTW aangifte -1.000  -  - 
Kas- en rekenverschillen -89  -  - 
Overige algemene kosten 295  500  - 
Subtotaal overige algemene kosten 4.217  6.025  5.050 
      
 25.822  19.650  20.265 
      

 
  

 
5 Voor een overzicht van de verzekeringen verwijzen wij u naar de bijlage 4.5. 



 

 - 40 - 

2.6 Toelichting op de exploitatierekening 
 
 
 

 Exploitatie  Exploitatie  Begroting 
 2019-2020  2018-2019  2019-2020 
 €  €  € 
Dotatie voorzieningen [35]      
Dotatie voorziening groot onderhoud 12.114  -  - 
Dotatie voorziening lustrum 3.000  3.000  3.000 
Dotatie voorziening Grote Clubactie 5.359  5.654  6.000 
 20.473  8.654  9.000 
      

 
 
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten [36]      
Creditrente 9  10  - 
      

 
 
Rentelasten en soortgelijke kosten [37]      
Bankkosten 1.998  2.344  2.000 
      

 
 
Bijzondere baten [38]      
Noodmaatregel Overbrugging Werkgelegenheid (NOW) 17.535  -  - 
Tegemoetkoming schade COVID-19 (TOGS) 4.000  -  - 
Korting corona GoalieWorks 2.703  -  - 
Korting corona KNHB 1.907  -  - 
Verkoop oven 41  -  - 
Verkoop oude glazen-spoelmachine 83  -  - 
Verkoop Hot Chocomel machine -  41  - 
 26.269  41  - 
      

 
 
Bijzondere lasten [39]      
Boekverlies op berging (voor tussen veld 2 en 3) 914  -  - 
Kosten Corona maatregelen 1.801  -  - 
Boetes Belastingdienst -  169  - 
Bemiddelingskosten borgstelling SWS t.b.v. Blaashal -  2.015  - 
 2.716  2.184  - 
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2.7 Ondertekening bestuur 
 
 
De jaarrekening is goedgekeurd in de bestuursvergadering van 3 september 2020. 
 
 
Voorzitter, Milco de Frel 
 
 
 
 
 
 
 
Vice-Voorzitter, Friso Sybrandy 
 
 
 
 
 
 
 
Penningmeester, Roy de Jong 
 
 
 
 
 
 
 
Secretaris, Albert Goense 
 
 
 
 
 
 
 
Bestuurslid Algemeen, Sanne Stigter 
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3. OVERIGE GEGEVENS 
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3.1 Verwerking exploitatieresultaat over seizoen 2018-2019 
 
 
De verwerking van de exploitatiewinst over seizoen 2018-2019 is, overeenkomstig de wettelijke bepalingen, 
door de Algemene Ledenvergadering op 8 oktober 2019 vastgesteld. De exploitatiewinst over seizoen 2018-
2019 ad € 22.681 is toegevoegd aan het eigen vermogen (reserves). 
 
 
 
3.2 Voorstel tot bestemming van het exploitatieresultaat over seizoen 2019-2020 
 
 
Het bestuur stelt voor om het exploitatieverlies over seizoen 2019-2020 ad € 96 aan het eigen vermogen 
(reserves) te onttrekken. Dit is reeds in de jaarrekening verwerkt. 
 
 
 
3.3 Gebeurtenissen na balansdatum 
 
 
Na balansdatum hebben zich geen gebeurtenissen voorgedaan die aanpassing van de jaarrekening zouden 
vereisen, of die vermeld zouden moeten worden in deze paragraaf. 
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4. BIJLAGEN  
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4.1 Verloopoverzicht contributie plichtige leden 
 

 

2015-2016 Opgezegd Nieuw 2016-2017 Opgezegd Nieuw 2017-2018 Opgezegd Nieuw 2018-2019 Opgezegd Nieuw 2019-2020

Senioren
- Heren 22                     17            -           -                   -           8              17                     7              3              18                     4              3              33                     

- Veteranen 16                     2              4              36                     1              10            56                     -           3              57                     8              2              51                     

- Dames 16                     7              6              32                     13            2              44                     20            5              33                     11            1              46                     

- Veterinnen 14                     1              3              19                     2              1              20                     1              3              39                     2              2              40                     

- Trim 131                   26            10            112                   21            13            92                     6              13            89                     5              4              88                     

  Subtotaal 199                   53            23            199                   37            34            229                   34            27            236                   30            12            258                   

Junioren
- Jongens A 21                     7              -           32                     7              1              44                     18            1              34                     11            -           31                     

- Jongens B 45                     5              1              45                     6              1              43                     6              2              46                     6              3              36                     

- Jongens C 58                     3              3              54                     3              -           45                     7              -           48                     1              2              63                     

- Jongens D 59                     15            9              62                     6              2              64                     7              4              64                     3              2              53                     

  Subtotaal 183                   30            13            193                   22            4              196                   38            7              192                   21            7              183                   

- Meisjes A 70                     15            2              74                     36            2              61                     24            1              60                     24            3              48                     

- Meisjes B 86                     8              7              88                     9              2              86                     20            -           80                     16            2              88                     

- Meisjes C 101                   10            1              99                     10            11            100                   5              2              109                   7              -           99                     

- Meisjes D 120                   13            7              118                   14            9              104                   11            19            103                   5              14            111                   

  Subtotaal 377                   46            17            379                   69            24            351                   60            22            352                   52            19            346                   

Jongste Jeugd
- Jongens E 62                     3              7              66                     4              6              62                     8              3              44                     6              4              45                     

- Jongens F 55                     4              23            44                     5              34            50                     8              18            41                     6              25            34                     

  Subtotaal 117                   7              30            110                   9              40            112                   16            21            85                     12            29            79                     

- Meisjes E 105                   9              3              89                     4              6              92                     8              18            100                   7              11            87                     

- Meisjes F 93                     6              42            84                     7              58            93                     20            41            72                     8              47            78                     

  Subtotaal 198                   15            45            173                   11            64            185                   28            59            172                   15            58            165                   

Niet spelend 9                       3              1              12                     2              2              8                       3              4              9                       4              -           6                       

Niet ingedeeld 4                       4              -           9                       9              -           -                   -           -           1                       1              -           2                       

Correcties dubbele teams
- Heren-Junioren (8)                     (4)             -           -                   -           -           -                   -           -           -                   -           -           -                   

- Veteranen-Trim -                   -           -           (18)                   -           -           (17)                   -           -           (13)                   -           -           (14)                   

- Dames-Junioren -                   -           -           (1)                     -           -           -                   -           -           -                   -           -           -                   

- Veterinnen-Trim (6)                     -           (1)             (9)                     (1)             -           (7)                     -           -           (16)                   -           -           (17)                   

  Subtotaal (14)                   (4)             (1)             (28)                   (1)             -           (24)                   -           -           (29)                   -           -           (31)                   

Totaal 1.073                154          128          1.047                158          168          1.057                179          140          1.018                135          125          1.008                
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4.2 Staat van de vaste activa 
 
 

   

Verloop in 2019-2020

Omschrijving
Datum van 
aanschaf

Aanschaf-
fingen tot

01-06-2019

Inves-
teringen 

2019-2020

Desinves-
teringen 

2019-2020

Aanschaf-
fingen t/m

31-05-2020

Boek-
waarde

01-06-2019

(Des)inves-
teringen 

2019-2020

Boek-
resultaten 
2019-2020

Afschrijving 
2019-2020

Boek-
waarde per
31-05-2020

Restwaarde Afschrij-
vingsper-
centage

€ € € € € € € € € € %

Materiële vaste activa

Gebouwen en Terreinen
Achterkast bar 24-02-2009 1.875          -              -              1.875          -              -              -              -              -              -              14,3%
Achterkast bar 24-03-2009 1.875          -              -              1.875          -              -              -              -              -              -              14,3%
Belettering pand 02-12-2009 628             -              (628)            -              -              -              -              -              -              -              14,3%
Lichtmasten 06-10-2010 5.191          -              -              5.191          -              -              -              -              -              -              14,3%
Lichtmasten 06-10-2010 1.142          -              -              1.142          -              -              -              -              -              -              14,3%
Lichtmasten - Klimsporten 07-09-2011 2.356          -              -              2.356          -              -              -              -              -              -              14,3%
Terras - Werkzaamheden volgens offerte 28-03-2013 1.868          -              -              1.868          225             -              -              225             -              -              14,3%
Terras - Werkzaamheden volgens offerte 12-04-2013 1.245          -              -              1.245          150             -              -              150             -              -              14,3%
Terras - 1e termijn 22-04-2013 4.528          -              -              4.528          599             -              -              599             -              -              14,3%
Terras - Werkzaamheden volgens offerte 13-05-2013 860             -              -              860             114             -              -              114             -              -              14,3%
Terras - 2e termijn 27-06-2013 6.037          -              -              6.037          943             -              -              870             73               -              14,3%
Terras - 3e termijn 04-07-2013 6.037          -              -              6.037          943             -              -              870             73               -              14,3%
Terras - 4e termijn 04-07-2013 6.037          -              -              6.037          943             -              -              870             73               -              14,3%
Terras - Subsidie 10-07-2013 (10.620)      -              -              (10.620)      (1.710)        -              -              (1.578)        (132)            -              14,3%
Terras - 5e termijn 11-07-2013 6.037          -              -              6.037          943             -              -              870             73               -              14,3%
Terras - 6e termijn 17-07-2013 1.509          -              -              1.509          241             -              -              222             18               -              14,3%
Herplaatsen speeltoestel 25-07-2013 2.231          -              -              2.231          375             -              -              322             54               -              14,3%
Terras - Credit i.v.m. kwaliteit 19-02-2014 (500)            -              -              (500)            (127)            -              -              (72)              (54)              -              14,3%
Terras - Subsidie 26-04-2014 (408)            -              -              (408)            (103)            -              -              (59)              (44)              -              14,3%
Ballenvangers 11-08-2014 3.350          -              -              3.350          1.040          -              -              480             560             -              14,3%
Scorebord - Staalcontructie 11-09-2014 4.538          -              -              4.538          1.458          -              -              648             810             -              14,3%
Scorebord 01-10-2014 6.213          -              -              6.213          2.076          -              -              890             1.186          -              14,3%
Scorebord - Betonfundering 01-10-2014 629             -              -              629             210             -              -              90               120             -              14,3%
Scorebord - Kabels 01-10-2014 2.861          -              -              2.861          956             -              -              410             546             -              14,3%
Scorebord - Afmonteren 01-10-2014 954             -              -              954             319             -              -              137             182             -              14,3%
Scorebord - Vergunning 01-10-2014 956             -              -              956             320             -              -              137             183             -              14,3%
Vlaggenmasten - Veld 2 en 3 25-03-2016 3.344          -              -              3.344          1.809          -              -              472             1.337          -              14,3%
Vlaggenmasten - Banierhouders veld 2 25-09-2016 534             -              -              534             329             -              -              76               253             -              14,3%
Join the Pipe 13-02-2017 4.235          -              -              4.235          2.843          -              -              605             2.238          -              14,3%
Vlaggenmasten - Fundering 09-03-2017 516             -              -              516             352             -              -              74               278             -              14,3%
Dug-outs Veld 1 14-03-2018 11.374       -              -              11.374       9.401          -              -              1.625          7.776          -              14,3%
Berging tussen veld 2 en 3 t.b.v. trainingsmaterialen 10-04-2018 1.295          -              (1.295)        -              1.084          -              (914)            170             -              -              14,3%
Vlaggenmasten - Banierhouders veld 3 15-06-2018 575             -              -              575             496             -              -              82               414             -              14,3%
Dug-outs Veld 2 03-12-2019 -              4.759          -              4.759          -              4.759          -              336             4.423          -              14,3%

79.302       4.759          (1.923)        82.138       26.230       4.759          (914)            9.635          20.439       -              

Aanschafwaarde
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Verloop in 2019-2020

Omschrijving
Datum van 
aanschaf

Aanschaf-
fingen tot

01-06-2019

Inves-
teringen 

2019-2020

Desinves-
teringen 

2019-2020

Aanschaf-
fingen t/m

31-05-2020

Boek-
waarde

01-06-2019

(Des)inves-
teringen 

2019-2020

Boek-
resultaten 
2019-2020

Afschrijving 
2019-2020

Boek-
waarde per
31-05-2020

Restwaarde Afschrij-
vingsper-
centage

€ € € € € € € € € € %

Inventaris Keuken en Bar
Koffiemachine - Aanschaf Melitta Alpha 24-04-2013 12.212       -              -              12.212       -              -              -              -              -              -              20,0%
Afzuiger - Reparatie 17-11-2013 1.125          -              (1.125)        -              -              -              -              -              -              -              20,0%
Vrieskasten 25-11-2013 1.876          -              -              1.876          -              -              -              -              -              -              20,0%
Friteuse 26-03-2014 2.150          -              -              2.150          -              -              -              -              -              -              20,0%
Kassa 31-12-2015 4.150          -              -              4.150          1.290          -              -              815             475             -              20,0%
TV's voor prijslijst e.d. boven de bar 13-07-2018 896             -              -              896             738             -              -              179             558             -              20,0%
Au Bain Marie 13-07-2018 343             -              -              343             282             -              -              69               214             -              20,0%
Barkoelingen (2) 13-07-2018 998             -              -              998             822             -              -              200             622             -              20,0%
Koelvitrine bar 14-07-2018 611             -              -              611             503             -              -              122             381             -              20,0%
Melitta Cacao Module 23-07-2018 1.350          -              -              1.350          1.185          -              -              193             992             -              14,3%
Melitta Alpha 2018 Koffiemachine 23-07-2018 6.000          -              -              6.000          5.266          -              -              857             4.409          -              14,3%
Verbouwing Bar - Aanneemsom 10-09-2018 17.273       -              -              17.273       15.483       -              -              2.468          13.015       -              14,3%
Verbouwing Bar - Materialen 10-09-2018 2.983          -              -              2.983          2.674          -              -              426             2.248          -              14,3%
Koelkast (1) en vrieskasten (2) 10-09-2018 1.138          -              -              1.138          973             -              -              228             745             -              20,0%
Betaalautomaten 19-10-2018 900             -              -              900             789             -              -              180             609             -              20,0%
Keukenprinter 19-10-2018 350             -              -              350             307             -              -              70               237             -              20,0%
Melitta Melkkoeler 23-11-2018 1.688          -              -              1.688          1.562          -              -              241             1.321          -              14,3%
Koelwerkbank 31-05-2019 1.281          -              -              1.281          1.281          -              -              256             1.024          -              20,0%
Combi-Steamer 31-05-2019 3.649          -              -              3.649          3.648          -              -              730             2.918          -              20,0%
Voorladervaatwasmachine 31-05-2019 5.092          -              -              5.092          5.091          -              -              1.018          4.072          -              20,0%

66.065       -              (1.125)        64.940       41.893       -              -              8.051          33.842       -              

Aanschafwaarde
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Verloop in 2019-2020

Omschrijving
Datum van 
aanschaf

Aanschaf-
fingen tot

01-06-2019

Inves-
teringen 

2019-2020

Desinves-
teringen 

2019-2020

Aanschaf-
fingen t/m

31-05-2020

Boek-
waarde

01-06-2019

(Des)inves-
teringen 

2019-2020

Boek-
resultaten 
2019-2020

Afschrijving 
2019-2020

Boek-
waarde per
31-05-2020

Restwaarde Afschrij-
vingsper-
centage

€ € € € € € € € € € %

Inventaris Overig
Prijzenkast 19-05-2008 979             -              (979)            -              -              -              -              -              -              -              14,3%
Lockers 11-11-2008 1.404          -              -              1.404          -              -              -              -              -              -              14,3%
Wasmachine/droger 09-06-2009 1.007          -              -              1.007          -              -              -              -              -              -              14,3%
Beamer 20-09-2013 2.806          -              -              2.806          -              -              -              -              -              -              20,0%
Lockers 11-10-2013 2.856          -              -              2.856          548             -              -              411             137             -              14,3%
Rolsteiger 03-03-2014 1.000          -              -              1.000          251             -              -              144             108             -              14,3%
Dyson handdrogers 22-04-2014 1.908          -              -              1.908          525             -              -              274             251             -              14,3%
Terrasmeubilair 24-05-2014 6.300          -              -              6.300          1.807          -              -              904             904             -              14,3%
Lockers 29-08-2014 1.186          -              -              1.186          382             -              -              170             212             -              14,3%
Lockers 19-09-2014 1.779          -              -              1.779          594             -              -              255             340             -              14,3%
Sloten 02-10-2014 618             -              -              618             206             -              -              88               118             -              14,3%
Verduisteringsdoeken 02-10-2014 854             -              -              854             285             -              -              122             163             -              14,3%
Sloten 02-06-2015 1.150          -              -              1.150          493             -              -              164             328             -              14,3%
DJ-Set 04-07-2015 1.002          -              -              1.002          217             -              -              201             17               -              20,0%
Sloten voor lockers 06-10-2015 303             -              -              303             124             -              -              37               87               -              14,3%
Sloten voor lockers 08-11-2016 411             -              -              411             261             -              -              59               202             -              14,3%
Steigerplank-Borrelbank 13-06-2016 2.000          -              -              2.000          813             -              -              400             413             -              20,0%
Steigerplank-Borrelbank 01-05-2017 2.000          -              -              2.000          1.167          -              -              400             767             -              20,0%
Steigerplank-Borrelbank 13-06-2016 1.815          -              -              1.815          738             -              -              363             375             -              20,0%
Steigerplank-Borrelbank 29-04-2018 2.000          -              -              2.000          1.564          -              -              400             1.164          -              20,0%
Trainersjassen Jongste Jeugd 13-10-2018 1.951          -              -              1.951          1.333          -              -              976             357             -              50,0%
Sloten voor lockers (6) 10-12-2018 219             -              -              219             204             -              -              31               173             -              14,3%
Draadloze microfoon 24-05-2019 613             -              -              613             609             -              -              204             404             -              33,3%
Beveiligingscamera's - Beveiligingsmonitor 18-06-2019 -              101             -              101             -              101             -              19               82               -              20,0%
Beveiligingscamera's - Hard Drive 3TB 18-06-2019 -              93               -              93               -              93               -              18               75               -              20,0%
Beveiligingscamera's - Video Recorder 18-06-2019 -              204             -              204             -              204             -              39               165             -              20,0%
Beveiligingscamera's (2) 18-06-2019 -              195             -              195             -              195             -              37               158             -              20,0%
Tribune (2) 22-08-2019 -              2.500          -              2.500          -              2.500          -              388             2.112          -              20,0%
Selutelkluis Protector 24 16-10-2019 -              66               -              66               -              66               -              8                  58               -              20,0%
Selutelkluis Protector 80 16-10-2019 -              168             -              168             -              168             -              21               147             -              20,0%
Lockers (2 x 4) 24-10-2019 -              1.647          -              1.647          -              1.647          -              142             1.505          -              14,3%
Sloten voor lockers (3) 04-11-2019 -              41               -              41               -              41               -              3                  38               -              14,3%
Sloten voor lockers (8) 11-12-2019 -              284             -              284             -              284             -              19               265             -              14,3%
Tribune (1) 24-01-2020 -              1.446          -              1.446          -              1.446          -              102             1.344          -              20,0%

36.159       6.746          (979)            41.926       12.121       6.746          -              6.399          12.468       -              

Aanschafwaarde
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Verloop in 2019-2020

Omschrijving
Datum van 
aanschaf

Aanschaf-
fingen tot

01-06-2019

Inves-
teringen 

2019-2020

Desinves-
teringen 

2019-2020

Aanschaf-
fingen t/m

31-05-2020

Boek-
waarde

01-06-2019

(Des)inves-
teringen 

2019-2020

Boek-
resultaten 
2019-2020

Afschrijving 
2019-2020

Boek-
waarde per
31-05-2020

Restwaarde Afschrij-
vingsper-
centage

€ € € € € € € € € € %

Materialen
Zaalhockeybalken 14-01-2008 5.879          -              -              5.879          -              -              -              -              -              -              33,3%
Hockeydoelen 16-12-2008 3.888          -              -              3.888          -              -              -              -              -              -              20,0%
Hand- (4) en Bodyprotectors (2) en Tocks (3) 01-09-2012 773             -              (773)            -              -              -              -              -              -              -              20,0%
Protectiebroeken (5) en Helmen (3) 14-09-2012 752             -              (752)            -              -              -              -              -              -              -              20,0%
Cornermaskers (20) 14-09-2012 1.213          -              (1.213)        -              -              -              -              -              -              -              20,0%
Protectiebroeken (10), Bodyprotectors (18) en Helmen (10) 12-03-2013 2.314          -              -              2.314          -              -              -              -              -              -              20,0%
Bodyprotector (1) en Tocks (16) 25-09-2013 506             -              -              506             -              -              -              -              -              -              20,0%
Hand- (7) en Bodyprotectors (7) en Tocks (2) 27-09-2013 1.387          -              -              1.387          -              -              -              -              -              -              20,0%
Cornermaskers (40), Protectiebroeken (12) en Helmen (4) 27-09-2013 3.096          -              -              3.096          -              -              -              -              -              -              20,0%
Hand- (7) en Bodyprotectors (7) en Protectiebroeken (7) 15-11-2013 1.672          -              -              1.672          -              -              -              -              -              -              20,0%
Cornermaskers (14) 15-11-2013 630             -              -              630             -              -              -              -              -              -              20,0%
Zaalhockeybalken (27) 23-12-2013 1.939          -              -              1.939          -              -              -              -              -              -              20,0%
Hockeydoeltjes (8) 15-09-2014 968             -              -              968             43               -              -              43               -              -              20,0%
Legguards (27), Kickers (22) en Elleboogbeschermers (7) 24-09-2014 6.799          -              (6.799)        -              -              -              -              -              -              -              33,3%
Overbroeken (35) en Keeperstassen (20) 24-09-2014 2.491          -              (2.491)        -              -              -              -              -              -              -              33,3%
Hand- (29) en Bodyprotectors (8) en Helmen (23) 24-09-2014 5.925          -              -              5.925          344             -              -              344             -              -              20,0%
Protectiebroeken (27) en Tocks (12) 24-09-2014 3.218          -              -              3.218          187             -              -              187             -              -              20,0%
Cornermaskers (16) 24-09-2014 645             -              -              645             37               -              -              37               -              -              20,0%
Hockeyballen (1.500) 24-09-2014 2.473          -              (2.473)        -              -              -              -              -              -              -              33,3%
Zaalhockeyballen (288) 11-11-2014 975             -              (975)            -              -              -              -              -              -              -              33,3%
Hockeyballen (108) 11-06-2015 220             -              -              220             -              -              -              -              -              -              33,3%
Legguards (23), Kickers (22) en Keeperstassen (18) 21-07-2015 7.088          -              -              7.088          -              -              -              -              -              -              33,3%
Hand- (20) en Bodyprotectors (20) en Protectiebroeken (2) 21-07-2015 3.324          -              -              3.324          760             -              -              652             109             -              20,0%
Helmen (19) 21-07-2015 2.205          -              -              2.205          504             -              -              432             72               -              20,0%
Legguards (1) en Kickers (2) 28-07-2015 647             -              -              647             -              -              -              -              -              -              33,3%
Afbakenhoedjes (8x40) en Trainingsladders (17) 26-08-2015 671             -              -              671             -              -              -              -              -              -              33,3%
Hockeyballen (1.440) en Ballentassen (25) 26-08-2015 1.916          -              -              1.916          -              -              -              -              -              -              33,3%
Afbakenhoedjes (7x40) en Fieldmarkers (1) 03-09-2015 167             -              -              167             -              -              -              -              -              -              33,3%
Trainingsladders (2) en Ballentassen (15) 03-09-2015 205             -              -              205             -              -              -              -              -              -              33,3%
Hockeyballen (120) en Ballentassen (3) 15-09-2015 201             -              -              201             -              -              -              -              -              -              33,3%
Tocks (10) 01-12-2015 113             -              -              113             34               -              -              23               11               -              20,0%
Zaalhockeyballen (48) 01-12-2015 166             -              -              166             -              -              -              -              -              -              33,3%
Zaalhockeyballen (80) 31-12-2015 166             -              -              166             -              -              -              -              -              -              33,3%
Bodyprotectors (2), Protectiebroeken (2) en Helmen (2) 20-06-2016 532             -              -              532             218             -              -              107             112             -              20,0%

Aanschafwaarde
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Verloop in 2019-2020

Omschrijving
Datum van 
aanschaf

Aanschaf-
fingen tot

01-06-2019

Inves-
teringen 

2019-2020

Desinves-
teringen 

2019-2020

Aanschaf-
fingen t/m

31-05-2020

Boek-
waarde

01-06-2019

(Des)inves-
teringen 

2019-2020

Boek-
resultaten 
2019-2020

Afschrijving 
2019-2020

Boek-
waarde per
31-05-2020

Restwaarde Afschrij-
vingsper-
centage

€ € € € € € € € € € %

Materialen (vervolg)
Keeperstassen (2) 20-06-2016 134             -              -              134             2                  -              -              2                  -              -              33,3%
Cornermaskers (4) 20-06-2016 177             -              -              177             73               -              -              35               37               -              20,0%
Hockeytouwen (4) 24-06-2016 1.373          -              -              1.373          567             -              -              275             292             -              20,0%
Protectiebroeken (3) en Bodyprotectors (2) 30-06-2016 347             -              -              347             144             -              -              69               75               -              20,0%
Elleboogbeschermer (1) 30-06-2016 49               -              -              49               1                  -              -              1                  -              -              33,3%
Bodyprotectors (2) 05-07-2016 111             -              -              111             46               -              -              22               24               -              20,0%
Kickers (1) 20-08-2016 144             -              -              144             10               -              -              10               -              -              33,3%
Protectiebroek (1) 20-08-2016 85               -              -              85               38               -              -              17               21               -              20,0%
Hockeyballen (720) en Ballentassen (20) 08-09-2016 1.375          -              -              1.375          123             -              -              123             -              -              33,3%
Hockeydoel (1) 26-09-2016 1.399          -              -              1.399          863             -              -              200             663             -              14,3%
Helm (1) 03-11-2016 199             -              -              199             96               -              -              40               57               -              20,0%
Kickers (1) 15-11-2016 231             -              -              231             35               -              -              35               -              -              33,3%
Zaalhockeyballen (200) 24-11-2016 474             -              -              474             76               -              -              76               -              -              33,3%
Cornermaskers (6) 11-01-2017 178             -              -              178             93               -              -              36               57               -              20,0%
Legguards (1) en Kickers (1) 02-02-2017 570             -              -              570             127             -              -              127             -              -              33,3%
Klapgoaltjes (4) 20-03-2017 1.940          -              -              1.940          1.087          -              -              388             699             -              20,0%
Hockeytouwen (2) 19-05-2017 783             -              -              783             465             -              -              157             308             -              20,0%
Hockeydoel (1) 29-11-2016 1.399          -              -              1.399          898             -              -              200             698             -              14,3%
Credit Verbunt seizoen 2016-2017 07-07-2017 (152)            -              -              (152)            (56)              -              -              (51)              (5)                -              33,3%
Tocks (6) en Protectiebroeken (2) 25-08-2017 280             -              -              280             181             -              -              56               125             -              20,0%
Afbakenhoedjes (15x40) 13-09-2017 390             -              -              390             167             -              -              130             37               -              33,3%
Hockeyballen (1.200) en ballentassen (30) 15-09-2017 2.248          -              -              2.248          966             -              -              749             216             -              33,3%
Keeperstassen (8), Legguards (1) en Kickers (4) 15-09-2017 1.576          -              -              1.576          677             -              -              525             151             -              33,3%
Afbakenhoedjes (12x50) 17-09-2017 210             -              -              210             91               -              -              70               21               -              33,3%
Kickers (4) 19-09-2017 356             -              -              356             154             -              -              119             36               -              33,3%
Kickers (2) 29-09-2017 385             -              -              385             170             -              -              128             42               -              33,3%
Zaalhockeyballen (240) 17-11-2017 552             -              -              552             269             -              -              184             85               -              33,3%
Ballenkar (1) 17-11-2017 120             -              -              120             58               -              -              40               18               -              33,3%
Helm (1), Handschoenen (2) en Tock (1) - Obo Hi-rebound 05-12-2017 446             -              -              446             313             -              -              89               224             -              20,0%
Bodyprotector (1) en Protectebroek (1) - Obo Hi-rebound 05-12-2017 293             -              -              293             206             -              -              59               147             -              20,0%
Legguards (1), Kickers (1) en Overbroek (1) - Obo Hi-rebound 05-12-2017 626             -              -              626             315             -              -              209             107             -              33,3%
Handschoenen (2) - Obo Hi-rebound 04-01-2018 199             -              -              199             143             -              -              40               103             -              20,0%
Legguards (1) en Kickers (1) - Obo Hi-rebound 04-01-2018 581             -              -              581             308             -              -              194             115             -              33,3%
Bodyprotector (1) en Protectebroek (1) - Obo Hi-rebound 05-02-2018 293             -              -              293             216             -              -              59               157             -              20,0%

Aanschafwaarde
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Verloop in 2019-2020

Omschrijving
Datum van 
aanschaf

Aanschaf-
fingen tot

01-06-2019

Inves-
teringen 

2019-2020

Desinves-
teringen 

2019-2020

Aanschaf-
fingen t/m

31-05-2020

Boek-
waarde

01-06-2019

(Des)inves-
teringen 

2019-2020

Boek-
resultaten 
2019-2020

Afschrijving 
2019-2020

Boek-
waarde per
31-05-2020

Restwaarde Afschrij-
vingsper-
centage

€ € € € € € € € € € %

Materialen (vervolg)
Legguards (1) en Kickers (1) - Obo Hi-rebound 05-02-2018 581             -              -              581             325             -              -              194             131             -              33,3%
Cornermaskers (6) 08-03-2018 324             -              -              324             244             -              -              65               179             -              20,0%
Kickers (1) 27-03-2018 150             -              -              150             91               -              -              50               41               -              33,3%
Arbitrage communicatiesets (2) 03-05-2018 2.000          -              -              2.000          1.281          -              -              667             615             -              33,3%
Keeperstassen (3) 26-07-2018 285             -              -              285             204             -              -              95               109             -              33,3%
Legguards (1) en Kickers (1) 14-08-2018 403             -              -              403             296             -              -              134             162             -              33,3%
Keeperstassen (3) 20-08-2018 285             -              -              285             211             -              -              95               116             -              33,3%
Helm (1) 20-08-2018 319             -              -              319             269             -              -              64               205             -              20,0%
Overbroek (1) 24-08-2018 50               -              -              50               37               -              -              17               21               -              33,3%
Overbroek (1) 26-08-2018 50               -              -              50               37               -              -              17               21               -              33,3%
Set Mercian Midi legguards & kickers (1) 28-08-2018 210             -              -              210             157             -              -              70               87               -              33,3%
Hockeyballen (360) en Ballentassen (10) 28-08-2018 936             -              -              936             699             -              -              312             387             -              33,3%
Protectiebroeken (3) 28-08-2018 357             -              -              357             303             -              -              71               231             -              20,0%
Protectiebroek (1) 04-09-2018 89               -              -              89               76               -              -              18               58               -              20,0%
Keeperstassen (2) 04-09-2018 190             -              -              190             143             -              -              63               80               -              33,3%
Elleboogbeschermer (1) en Overbroek (1) 04-09-2018 123             -              -              123             93               -              -              41               52               -              33,3%
Bodyprotectors (2) en Helm (1) 04-09-2018 383             -              -              383             326             -              -              77               250             -              20,0%
Handprotectors (1) 11-09-2018 204             -              -              204             175             -              -              41               134             -              20,0%
Kickers (1) 11-09-2018 133             -              -              133             101             -              -              44               57               -              33,3%
Kickers (1) en Legguards (3) 11-09-2018 1.002          -              -              1.002          761             -              -              334             427             -              33,3%
Kickers (3) 24-09-2018 535             -              -              535             413             -              -              178             234             -              33,3%
Kickers (2) 24-09-2018 534             -              -              534             412             -              -              178             234             -              33,3%
Handprotector (1) 07-10-2018 100             -              -              100             87               -              -              20               67               -              20,0%
Ballenkar 25-10-2018 120             -              -              120             96               -              -              40               56               -              33,3%
Zaalballen (480) 26-10-2018 1.104          -              -              1.104          884             -              -              368             516             -              33,3%
Handprotector (1) 06-11-2018 100             -              -              100             89               -              -              20               69               -              20,0%
Protectiebroeken (2) en Tocks (4) 13-11-2018 250             -              -              250             222             -              -              50               172             -              20,0%
Overbroek (2) 13-11-2018 98               -              -              98               80               -              -              33               47               -              33,3%
Handprotectors (1) en Helmen (6) 13-11-2018 618             -              -              618             550             -              -              124             426             -              20,0%
Kickers (1) en Keeperstassen (3) 13-11-2018 417             -              -              417             340             -              -              139             201             -              33,3%
Handprotectors (1) 27-11-2018 204             -              -              204             183             -              -              41               142             -              20,0%
Kickers (1) 27-11-2018 235             -              -              235             195             -              -              78               116             -              33,3%
Legguards (1) en Kickers (2) 03-12-2018 553             -              -              553             462             -              -              184             278             -              33,3%
Kickers (1) en Legguards (2) 03-12-2018 749             -              -              749             626             -              -              250             376             -              33,3%

Aanschafwaarde
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4.2 Staat van de vaste activa 
 
 

 
  

Verloop in 2019-2020

Omschrijving
Datum van 
aanschaf

Aanschaf-
fingen tot

01-06-2019

Inves-
teringen 

2019-2020

Desinves-
teringen 

2019-2020

Aanschaf-
fingen t/m

31-05-2020

Boek-
waarde

01-06-2019

(Des)inves-
teringen 

2019-2020

Boek-
resultaten 
2019-2020

Afschrijving 
2019-2020

Boek-
waarde per
31-05-2020

Restwaarde Afschrij-
vingsper-
centage

€ € € € € € € € € € %

Materialen (vervolg)
Kickers (2) en Legguards (1) 10-12-2018 840             -              -              840             707             -              -              280             427             -              33,3%
Inkoopkorting 01-07-2018 t/m 23-01-2019 24-01-2019 (2.102)        -              -              (2.102)        (1.854)        -              -              (701)            (1.154)        -              33,3%
Keeperstas (1) 31-01-2019 52               -              -              52               46               -              -              17               29               -              33,3%
Helm (1) 31-01-2019 103             -              -              103             96               -              -              21               76               -              20,0%
Kickers (1) en Legguards (1) 31-01-2019 446             -              -              446             396             -              -              149             247             -              33,3%
Bodyprotector (1) en Protectiebroek (1) 14-02-2019 326             -              -              326             307             -              -              65               242             -              20,0%
Helm (1) 18-02-2019 159             -              -              159             150             -              -              32               118             -              20,0%
Handprotectors (1) en Protectiebroek (1) 18-03-2019 322             -              -              322             309             -              -              64               244             -              20,0%
Handprotector (1) 01-04-2019 160             -              -              160             155             -              -              32               123             -              20,0%
Kickers (2) 02-04-2019 240             -              -              240             227             -              -              80               147             -              33,3%
Kickers (1) en Legguards (1) 11-04-2019 390             -              -              390             372             -              -              130             242             -              33,3%
Bodyprotector (11) 01-08-2019 -              1.087          -              1.087          -              1.087          -              181             906             -              20,0%
Helmen (10) 01-08-2019 -              1.342          -              1.342          -              1.342          -              224             1.119          -              20,0%
Protectiebroeken (8) 01-08-2019 -              1.578          -              1.578          -              1.578          -              263             1.315          -              20,0%
Cornermaskers (6) 01-08-2019 -              331             -              331             -              331             -              55               276             -              20,0%
Tock (5) 01-08-2019 -              222             -              222             -              222             -              37               185             -              20,0%
Kickers (15) 01-08-2019 -              3.014          -              3.014          -              3.014          -              837             2.177          -              33,3%
Legguards (7) 01-08-2019 -              2.318          -              2.318          -              2.318          -              644             1.674          -              33,3%
Handprotector (14) 01-08-2019 -              1.513          -              1.513          -              1.513          -              252             1.261          -              20,0%
Elleboogbeschermers (10) 01-08-2019 -              532             -              532             -              532             -              148             384             -              33,3%
Keeperstassen (2) en Overboeken (2) 01-08-2019 -              189             -              189             -              189             -              52               136             -              33,3%
Kickers (2) en Legguards (2) 20-08-2019 -              645             -              645             -              645             -              168             477             -              33,3%
Elleboogbeschermers (1) en Overbroek (1) 20-08-2019 -              102             -              102             -              102             -              27               76               -              33,3%
Keeperstassen (8) en Ballentassen (10) 23-08-2019 -              674             -              674             -              674             -              173             500             -              33,3%
Tock (1) 23-08-2019 -              54               -              54               -              54               -              8                  46               -              20,0%
Kickers (1) 01-09-2019 -              120             -              120             -              120             -              30               90               -              33,3%
Handprotector (2) 01-09-2019 -              240             -              240             -              240             -              36               204             -              20,0%
Elleboogbeschermers (3) 06-09-2019 -              134             -              134             -              134             -              33               101             -              33,3%
Kickers (3) 06-09-2019 -              360             -              360             -              360             -              88               272             -              33,3%
Overbroek (3) 06-09-2019 -              326             -              326             -              326             -              80               246             -              33,3%
Helm (1) 06-09-2019 -              159             -              159             -              159             -              23               136             -              20,0%
Hockeyballen geel (240) 10-09-2019 -              552             -              552             -              552             -              133             419             -              33,3%
Handprotector (2) 19-09-2019 -              326             -              326             -              326             -              46               281             -              20,0%
Hockeyballen (240) 19-09-2019 -              430             -              430             -              430             -              100             329             -              33,3%

Aanschafwaarde
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4.2 Staat van de vaste activa 
 
 

 
  

Verloop in 2019-2020

Omschrijving
Datum van 
aanschaf

Aanschaf-
fingen tot

01-06-2019

Inves-
teringen 

2019-2020

Desinves-
teringen 

2019-2020

Aanschaf-
fingen t/m

31-05-2020

Boek-
waarde

01-06-2019

(Des)inves-
teringen 

2019-2020

Boek-
resultaten 
2019-2020

Afschrijving 
2019-2020

Boek-
waarde per
31-05-2020

Restwaarde Afschrij-
vingsper-
centage

€ € € € € € € € € € %

Materialen (vervolg)
Ballentassen (8) 19-09-2019 -              98               -              98               -              98               -              23               75               -              33,3%
Protectiebroek (3) 19-09-2019 -              190             -              190             -              190             -              27               163             -              20,0%
Legguards (1) 19-09-2019 -              386             -              386             -              386             -              90               296             -              33,3%
Overbroek (1) 23-09-2019 -              (183)            -              (183)            -              (183)            -              (42)              (141)            -              33,3%
Elleboogbeschermers (1) 21-10-2019 -              98               -              98               -              98               -              20               78               -              33,3%
Tock (1) 21-10-2019 -              54               -              54               -              54               -              7                  48               -              20,0%
Kickers (2) 28-10-2019 -              142             -              142             -              142             -              28               114             -              33,3%
Ballentassen (5) 07-11-2019 -              52               -              52               -              52               -              10               42               -              33,3%
Ballenkar (1) 22-11-2019 -              120             -              120             -              120             -              21               99               -              33,3%
Zaalballen (240) 25-11-2019 -              580             -              580             -              580             -              100             480             -              33,3%
Overbroek (1) en Kickers (1) 26-11-2019 -              178             -              178             -              178             -              31               147             -              33,3%
Handprotector (1) 10-12-2019 -              64               -              64               -              64               -              6                  58               -              20,0%
Kickers (3) 21-01-2020 -              369             -              369             -              369             -              44               324             -              33,3%
Overbroek (2) 21-01-2020 -              78               -              78               -              78               -              10               69               -              33,3%
Tock (2) 21-01-2020 -              30               -              30               -              30               -              2                  28               -              20,0%
Protectiebroek (3) 25-02-2020 -              214             -              214             -              214             -              11               202             -              20,0%
Kickers (6) en Legguards (2) 30-04-2020 -              832             -              832             -              832             -              24               808             -              33,3%
Elleboogbeschermer (5) en Keeperstas (10) 30-04-2020 -              908             -              908             -              908             -              26               882             -              33,3%
Hockeyballen (240) 30-04-2020 -              430             -              430             -              430             -              13               417             -              33,3%
Hockeyballen Dimple (12) 30-04-2020 -              117             -              117             -              117             -              3                  114             -              33,3%
Protectiebroek (3), Bodyprotector (2) en Tock (4) 30-04-2020 -              393             -              393             -              393             -              7                  386             -              20,0%
Cornermasker (10) 30-04-2020 -              552             -              552             -              552             -              10               542             -              20,0%
Cornermasker (20) 04-05-2020 -              559             -              559             -              559             -              8                  551             -              20,0%

99.158       22.511       (15.475)      106.193     22.427       22.511       -              14.695       30.242       -              

Totaal materiële vaste activa 280.683     34.015       (19.502)      295.197     102.670     34.015       (914)            38.781       96.990       -              

Aanschafwaarde
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4.3 Jaaropstelling omzetbelasting 
 
 
      
   €  € 
Boekjaar: 2019-2020      
BTW nummer: 8188.93.229.B01      
      
      
Omzet      
Omzet hoog 1a  59.659  12.528 
Omzet laag 1b  65.933  5.934 
Verschuldigde omzetbelasting 5a    18.462 
      
Voorbelasting      
Voorbelasting hoog 5b  29.847  6.268 
Voorbelasting laag 5b  24.799  2.232 
Voorbelasting pro rata 5b  66.865  5.195 
     13.695 
      
Te betalen omzetbelasting 5g    4.767 
      
Afdrachten omzetbelasting      
2e kwartaal 2019   3.113   
3e kwartaal 2019   5.717   
4e kwartaal 2019   5.415   
1e kwartaal 2020   1.710   
Correctie afdrachten door gebroken boekjaar   -96   
     15.859 
Suppletie omzetbelasting     -11.092 
      
      
      
      
     31 mei 2020 
     € 
      
Balanspost omzetbelasting      
Suppletie omzetbelasting     -11.092 
Nog te ontvangen belasting     -969 
     -12.061 
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4.4 Overzicht sponsoren 
 
 
Clubsponsoren Teamsponsoren 
AantjesZevenberg Advocaten AantjesZevenberg Advocaten 
ABS Den Elzen Den Haag Agrolux Nederland B.V. 
Agrolux Nederland B.V. Domino's Pizza Nootdorp 
Apotheek Ypenburg Rots-Vast Groep 
Berry´s Wielershop Verhoop Resultaatmanagement B.V. 
Caminada Notarissen  
Clingendael International Publicity Planning B.V.  
CSU Groep B.V. * Kledingsponsoren 
De Advocaten Groep Niham Den Haag B.V. 
De Scheidingsplanner O&V Makelaars 
Green2Live * Rabobank 
Grolsche Bierbrouwerij Nederland B.V.  
Informer Online Nederland BV  
Interwabo ** Kassaschermsponsoren 
Kapitaal Op Maat B.V. Carmen Lease B.V. * 
Management Drives Netherlands BV Hart voor Uitvaart 
Mazars ** JouwRijles.nl ** 
Monuta Van Unen Management Drives Netherlands BV 
Movella Hockeyschool Prent-Landman Architecten BNA 
New Line Mobile Rots-Vast Groep 
Niham Den Haag B.V.  
O&V Makelaars  
Osaka * Toernooisponsoren 
Overberg Parket Tjip B.V. 
R4A Room for Architecture B.V.  
Rabobank  
RISA IT  
Rots-Vast Groep  
Saniton B.V.  
Screenhouse B.V. **  
Smokey Goodness B.V. *  
Sport 2000 Nootdorp  
Springkussenverhuur Haaglanden  
SPTL-Gebitbeschermers  
Sterk Glas BV  
Tandartspraktijk E.R. Verwer  
Torica  
Triodus Kinderopvang  
Valstar Simonis  
WDM Energie  
  
  
  
*    Nieuw in seizoen 2019-2020  
**  Opgezegd in seizoen 2019-2020  
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4.5 Overzicht verzekeringen 
 
 
 Verzekerde 

waarde 
 Jaar-

premie 
 Verzekerings-

maatschappij 
 Polis-

nummer 
 €  €     
        
Verzekering voor horeca- en 
recreatiebedrijven * 

  750  Nationale-
Nederlanden 

 2496428 

- Huurdersbelang 61.300       
- Inventaris en/of 

goederen 
54.700       

        
        
Bedrijfsschadeverzekering 60.000  309  Nationale-

Nederlanden 
 95022596 

        
        
Glasverzekering * -  1.028  Samenwerking 

Glasverzekering 
 5001369 

        
        
Bijdrage brandverzekering 
gemeente Den Haag 

-  978  -  - 

        
        
KNHB Collectieve 
Aansprakelijkheidsverzekering 

-  551  Interpolis  00146559156 

        
KNHB Collectieve 
Ongevallenverzekering 

-  551  Interpolis  00147054096 

        
        
Bestuurdersaansprakelijkheids-
verzekering 

250.000  171  Aon 
verzekeringen 

 NPV02947 

        
        
Verzuimverzekering * 80.314  1.752  Felison 

Assuradeuren 
B.V. 

 80151020010 

        
        
WGA Hiaat Uitgebreid * 80.314  197  Felison 

Assuradeuren 
B.V. 

 80151020041 

        
 
 
* Tussenpersoon: Van Oosterom & Verhagen Assurantie-adviseurs BV 


